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sassa toukokuussa pidetyt Juhlaforum 
ja gaalaillallinen. Päivän tilaisuuksiin 
osallistui yhteensä 400 kauppakamarin 
ystävää. Kauppakamari juhli seminaari-
en muodossa syksyllä myös Kokkolassa 
ja Pietarsaaressa. Juhlavuoden kunni-
aksi kauppakamari ja sen rahastot lah-
joittivat alueen korkeakouluille 235 000 
euroa.

Vuosi 2017 oli yrityksillemme hyvä 
vuosi. Kymmenen hitaan kasvun vuo-
den jälkeen tilauskirjat ja usko tule-
vaan olivat korkealla tasolla. Kasvun 
esteeksi nousi huoli osaavan työvoiman 
riittävyydestä. Syksyn Business Pane-

Kauppakamarivuosi 2017 oli ak-
tiivisen toiminnan vuosi. Suomi juhli 
satavuotista itsenäisyyttään ja samalla 
kauppakamari vietti toimintansa sata-
vuotisjuhlaa. Vaasan kauppakamari oli 
Turun, Helsingin ja Viipurin ohella en-
simmäisiä kauppakamareita Suomessa. 

Kauppakamarin juhlavuosi alkoi 
helmikuussa juhlakirjan julkistamisella. 
Siinä kerrotaan alueen menestyksestä 
viimeisen 25 vuoden aikana. Yrittäjyys 
ja yritystarinat ovat kirjan pääosassa. 
Juhlavuoden päätapahtumat olivat Vaa-
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SiSältö toimituSjohtajalta

lissa 41 prosenttia yrityksistä vastasi 
työvoiman riittävyyden haittaavan toi-
mintaansa. Kun sama huoli on myös 
muualla Suomessa, niin kauppakamarin 
tuleekin yhdessä yritysten, ammatil-
listen oppilaitosten ja korkeakoulujen 
kanssa panostaa yhä enemmän siihen, 
että alueemme tuottaa yritysten tarvit-
semia osaajia myös jatkossa. Vuoden 
2018 alussa voimaan astunut ammatil-
lisen koulutuksen reformi herätti paljon 
keskustelua, ja kauppakamari oli aktii-
visesti levittämässä siitä tietoa yrityk-
sille. Tavoitteenamme on, että myös 
reformin jälkeen ammattiopistom-
me ovat Suomen parhaimpia. 

Työvoiman riittävyydes-
tä ja houkuttelusta ei voi 
puhua ilman alueen veto-
voiman korostamista. Kok-
kolassa, Pietarsaaressa ja 
Vaasassa on saatava koko 
seutu tekemään yhdessä 
töitä sen eteen, että olemme 
houkuttelevia nuorten, muut-
toa harkitsevien näkökulmasta. 
Lisäksi tarvitsemme alueelle en-
tistä enemmän myös osaavaa ulko-
maalaista työvoimaa.

Kauppakamarin talous on vahva ja 
huolimatta juhlavuoteen tehdyistä pa-
nostuksista, teimme hyvän tuloksen. 
Kauppakamarin koulutus kiinnosti lä-
hes 1500 osallistujaa ja maksuttomissa 
tapahtumissamme oli ennätysmäärä 
osallistujia. Aktiiviset luottamushen-
kilöt ovat kauppakamarin toiminnan 
taustalla, mutta erityisesti haluan kiit-
tää hyvää henkilökuntaamme onnis-
tuneesta toimintavuodesta. Työmme 
huomioitiin myös valtakunnallisesti, 
kun Pohjanmaan kauppakamari va-
littiin elokuussa vuoden kauppaka-
mariksi.

Juha Häkkinen

Vuonna 2017 
kauppakamari 
vietti toimintansa 
satavuotisjuhlaa. 
Vaasan 
kauppakamari oli 
Turun, Helsingin 
ja Viipurin ohella 
ensimmäisiä 
kauppakamareita 
Suomessa.
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tahansa häiriö voi sysätä maailmantalouden kasvu-uralta ja 
synnyttää negatiivisen kierteen.

Mitä tärkeintä, talouden elpyminen ei ole poistanut Suo-
men talouden rakenteellisia ongelmia. Suomi tarvitsee rei-
pasta, vuosia kestävää talouskasvua selviytyäkseen väestön 
rakennemuutoksesta; kulutus ei voi pitkällä tähtäimellä pe-
rustua julkisen sektorin ja kotitalouksien velan kasvattami-
seen. Talouden kasvumahdollisuuksia rajoittavat kuitenkin 
työikäisen väestön niukkeneminen ja työn tuottavuuden 
kasvun hidastuminen.

Tuottavuuden nostaminen edellytys kasvulle
Työvoiman tarjonnan tukemiseksi tarvitaan hallittua 

työperäistä maahanmuuttoa ja työllisyysastetta nostavia työ-
markkinauudistuksia. Keskeisintä on kuitenkin työn tuotta-
vuuden nostaminen. Tämä tapahtuu prosesseja tehostamalla 
ja kehittämällä elinkeinoelämän rakennetta korkeaa jalos-
tusarvoa omaavien toimintojen suuntaan. 

Tämän toteuttamiseksi tarvitaan investointeja ja osaa-
misen jatkuvaa päivittämistä. On positiivista, että kone- ja 
laiteinvestoinnit lisääntyvät tällä hetkellä, mutta on huoles-
tuttavaa, etteivät T&K-investoinnit ole lamavuosien jälkeen 
elpyneet. Viimeksi mainitut ovat keskeisiä kilpailukyvyn yl-
läpitämisen ja kehittämisen kannalta.

Kustannusten hillintä on myös osa hyvää kilpailukykyä. 
Muista maista poiketen reaalipalkat kohosivat Suomessa 
vuoden 2008 jälkeen, vaikka työn tuottavuus pysyi ennal-
laan. Tämän vuoksi palkkakustannusten osuus taloudesta 
nousi poikkeuksellisen suureksi. 

Kilpailukykysopimuksen ja talouden elpymisen vuoksi 
tilanne on normalisoitumassa, mutta uutta jakovaraa ei ole 
syntynyt sen enempää palkkapuolella kuin julkiseen sekto-
riinkaan. Hyvää suhdannetilannetta tulisikin hyödyntää tar-
peellisten rakennemuutosten läpiviemiseen ja panostukset 
tulisi keskittää koulutukseen ja tutkimukseen.

Johnny Åkerholm,  
Keskuskauppakamarin neuvonantaja

Suomen talouden elpyminen jatkui kansainvälisen talou-
den vanavedessä vuonna 2017, ja bruttokansantuote kasvoi 
runsaat 3 prosenttia. Kasvua tuki etenkin viennin ja inves-
tointien kohoaminen. Viime vuosien kasvukuoppa on kohta 
täytetty; bruttokansantuote saavuttanee kymmenen vuoden 
takaisen tasonsa vuoden 2018 alkupuolella.

Kansainvälinen talous on kasvanut laajalla rintamalla, ja 
erityisesti euroalueen talous on elpynyt. Kasvua on edistänyt 
vuosia jatkunut voimakkaasti elvyttävä rahapolitiikka. Korot 
ovat olleet poikkeuksellisen alhaalla poikkeuksellisen kauan 
ja maksuvalmius on vahva. Rahoituksen runsas saatavuus on 
näkynyt varallisuushintojen kohoamisena, ja se on vähitellen 
myös elvyttänyt Euroopan maiden reaalitalouksia. Inflaatio-
kehitys on kuluttajahinnoilla mitattuna pysynyt maltillisena 
kuten myös palkkojen kehitys.

Vienti ja teollisuuden jalostusarvo alhaisemmat kuin 
2008

Suomessa talouden piristyminen on näkynyt etenkin niin 
sanotun suljetun sektorin – ennen kaikkea rakentamisen ja 
kaupan – tuotannon kasvuna. Vienti ei ole viime vuonna ta-
pahtuneesta noususta huolimatta edelleenkään saavuttanut 
kymmenen vuoden takaista huippua. Teollisuuden jalostus-
arvo on elpynyt vain hitaasti ja on viidenneksen pienempi 
kuin kymmenen vuotta sitten.

Kasvun painottuminen verointensiiviseen kotimaiseen 
toimintaan on yhdessä sopeutustoimenpiteiden kanssa tuke-
nut julkisen sektorin tasapainottumista, ja julkisen sektorin 
alijäämä on selvästi pienentynyt. Kotitalouksien alijäämäi-
syys on sen sijaan entisestään lisääntynyt, ja kotitalouksien 
velkaantuneisuus on kasvanut ennennäkemättömän suurek-
si. 

On lupa odottaa, että niin kansainvälisen kuin Suomen 
talouden tila pysyy lähiaikoina suhteellisen suotuisana. El-
vyttävän rahapolitiikan varjopuolena on kuitenkin koti-
talouksien ja yritysten velkaantuneisuuden lisääntyminen 
monessa maassa, mikä lisää talouksien häiriöalttiutta. Mikä 

talouSvuoSi 2017: 
taantumaSta kaSvuun 
- uudiStukSia tarvitaan

Kauppakamarialue Business Panel -selvi-
tysten valossa

Kauppakamarin yritysbarometrin, Business Panelin, tu-
losten perusteella vuosi käynnistyi Pohjanmaalla ja Keski-
Pohjanmaalla erittäin positiivisissa merkeissä. Kaikki selvi-
tyksen mittarit olivat keväällä jyrkässä nousussa, ja tilanne 
oli positiivisin moneen vuoteen. Syksyn mittaukseen kevään 
isot odotukset vähän sulivat, mutta kaikki mittarit olivat 
edelleen hyvin selvästi plussalla.

Yritysten liikevaihto-odotuksista, rekrytointiaikeista 
ja tilauskannasta kertovat käyrät laskivat hiukan keväästä, 
mutta olivat syksyllä edelleen sellaisella tasolla, jolla olivat 
olleet viimeksi keväällä 2011. Tunnelmasta toimialalla ker-
tova käyrä sen sijaan jatkoi edelleen nousuaan. Marraskuun 
mittauksessa käyrä ylitti niukasti syksyn 2010 tason ja ylsi 
ensimmäistä kertaa finanssikriisiä edeltäneelle tasolle.

Yritysten toiminnan suurimmaksi pullonkaulaksi ohi 
riittämättömän kysynnän nousi jo keväällä työvoimapula. 
Rekrytointiongelmat jarruttivat keväällä joka kolmannen 
vastaajayrityksen toimintaa. Työvoimapula kasvoi vuoden 
edetessä ja syksyn mittauksesta siitä kärsi jo 41 prosenttia 
kyselyyn vastanneista. Eniten pula osaajista jarrutti toimin-
taa rakennusalalla, jossa 60 prosenttia yrityksistä koki työ-
voimapulan jarruttavan toimintaansa.

Työttömien määrä kauppakamarialueella väheni 22 pro-
sentilla edellisvuodesta. Työttömyysaste alueella oli jou-
lukuussa 7,8 prosenttia (10,0 % 12/2016). Kauppakamari-
alueen työttömyys on edelleen Manner-Suomen alhaisin. 
Työllisyysaste vuonna 2017 oli Pohjanmaan maakunnas-
sa 72,7 ja Keski-Pohjanmaalla 75 prosenttia. Nuorten, alle 
25-vuotiaiden työttömyys väheni kauppakamarialueella 
vuoden aikana 30 prosenttia ja pitkäaikaistyöttömien mää-
rä väheni 21 prosenttia. Avoimien työpaikkojen määrä koko 
alueella kasvoi edellisvuoden joulukuusta 28 prosenttia.

Talouden elpyminen  
ei ole poistanut  
Suomen talouden 
rakenteellisia  
ongelmia. Suomi 
tarvitsee reipasta,  
vuosia kestävää 
talouskasvua.
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ElinkEinoElämän puolESta

Kauppakamarin tärkeimpänä tehtävänä on edistää yri-
tysten toimintaa ja kasvua alueella. Tämä tuo kauppakama-
rin agendalle mitä moninaisimpia teemoja. Tässä luodaan 
lyhyt katsaus näistä tärkeimpiin vuonna 2017. 

Liikenneinfraa ja saavutettavuutta parannettiin
Vuoden merkittävimpinä edunvalvonnan onnistumi-

sina alueen infran suhteen voidaan pitää rahoituspäätöstä 
Kokkolan satamaväylän syventämiselle 14 metriin. Valtion 
rahoitus on 45 miljoonaa euroa, ja ruoppaus alkaa vuonna 
2018. Väylän syventäminen mahdollistaa isojen laivojen 
kuljetuskapasiteetin tehokkaamman hyödyntämisen, joka 
puolestaan laskee huomattavasti kuljetusketjun suurinta ku-
luerää eli laivaushintaa. 

Edunvalvontaa tehtiin myös Midway Alignment -hank-
keessa, jossa rakennetaan uusi, Vaasa-Uumaja -välille räätä-
löity innovatiivinen, taloudellinen ja ympäristöystävällinen 
matkustajalaiva. Lisäksi hankkeessa parannetaan satamia 
ja niiden toimintaa sekä kehitetään raide- ja tieyhteyksiä. 
Hankkeen rahoitukselle näytettiin jo vihreää valoa valtion 
taholta, mutta rahoitus ei kuitenkaan päätynyt vuoden 2018 
budjettiesitykseen. Työ tämän eteen jatkuu edelleen, ja myös 
EU-rahoituksen saaminen tulee varmistaa.

Kauppakamari otti useaan otteeseen kantaa valtatien 8 
parantamiseksi. Julkinen keskustelu kasitien ympärillä kä-
vikin vilkkaana koko vuoden. Yhteysvälin Vaasa-Kokkola 
parantaminen nostettiin myös kauppakamarien yhteiseen 
liikennehankelistaukseen. Sen kustannusarvio on 130 M€. 
Tiestön parantamiseen liittyen saatiin yksi onnistuminen: 
kantatien 68 kolmannen rampin rakentaminen alkoi mar-
raskuussa ja rakentamisen kustannus on 1,5 M€. Samassa 
yhteydessä tehdään parannuksia myös kahteen olemassa 
olevaan ramppiin. Työtä neljännen rampin saamiseksi sekä 
Pietarsaaren sisääntuloväylän ja Kuusisaaren liittymän ris-
teysjärjestelyihin jatketaan.

Lentoliikenteen osalta Vaasan lentoyhteydet olivat usei-
den tapaamisten aiheena, ja vaikuttamisen pääpaino oli kel-
lo 7 lähtevän lentovuoron palauttamisessa. Tässä ei kuiten-

yksityisellä että julkisella sektorilla digitalisaatiota ja uusia 
toimintamalleja hyödyntämällä. 

Vuonna 2017 digitalisaatiota edistettiin maksuttomilla 
aamukahvi- ja BusinessBoost-tilaisuuksilla, joiden teemat 
olivat palveluiden digitalisoimisen ja liiketoimintatiedon 
hallinta. Digitalisaatio oli vahvasti esillä myös marraskuussa 
Pietarsaaressa järjestetyssä juhlaseminaarissa, jossa puhuja-
na oli muun muassa Osuuspankkiryhmän pääjohtaja Reijo 
Karhinen. 

Yrityksiä autettiin valmistautumaan toukokuussa 2018 
voimaan astuvaan EU:n tietosuoja-asetukseen järjestämällä 
useita koulutuksia. Lisäksi kauppakamarin omassa toimin-
nassa siirryttiin hallituksen ja valiokuntien työssä digiaikaan 
ottamalla käyttöön sähköinen työskentelyalusta Agendium.

Ylisääntely kuriin
Yritystoiminnan tulisi olla helppoa, eikä turha byrokra-

tia saisi estää yritysten kasvua tai olla investointien jarru-
na. Ylisääntely syö yritysten kilpailukykyä ja estää kasvua. 

Ylisääntelyn purkaminen on kauppakamareiden yhteinen 
tavoite. 

Kauppakamari otti kantaa lupabyrokratiaan, joka viiväs-
tyttää PK-yritysten investointeja. Pohjanmaan kauppakama-
rialueen yrityksistä 10 prosentille on tullut viivästyksiä in-
vestointeihin viranomaislupien käsittelyn vuoksi. Arvoltaan 
viivästyneet tai peruuntuneet investoinnit vaihtelevat yli 100 
000 eurosta yli 5 miljoonaan ja kokonaisvaikutus mitataan 
kymmenissä miljoonissa.

Ylisääntelyteemaa pidettiin yllä myös kuntavaaliohjel-
massa. Kauppakamari kutsui helmi-maaliskuussa kaikki 
alueen kuntavaaliehdokkaat keskustelemaan alueen me-
nestymisen edellytyksistä. Yritysten kilpailukykytekijöissä 
huomiota olisi kuntatasolla erityisesti kiinnitettävä julkisen 
päätöksenteon nopeuttamiseen, turhan byrokratian karsimi-
seen, kaavoituksen ennakoitavuuteen ja joustavuuteen sekä 
liikenneratkaisuihin ja logististen ketjujen toimivuuteen.

kaan saatu vielä tulosta. Kokkola-Pietarsaaren lentoyhteydet 
olivat myös jatkuvan keskustelun kohteena ja Finnairin 
kanssa järjestettiin keskustelutilaisuus Kokkolassa kevääl-
lä. Lentoyhtiö Nextjet oli kuultavana Kokkola-Pietarsaaren 
teollisuusvaliokunnassa syksyllä, ja heille annettiin evästys-
tä aikatauluihin. 

Osaajapula yllätti
Pula osaavasta työvoimasta koveni vuoden aikana, ja 

loppuvuodesta 41 prosenttia yrityksistä kertoi sen olevan 
suurin kasvua hidastava tekijä. Asiaa tuotiin vuoden mit-
taan mediassa ja kannanotoin esille.

Toisen asteen ammatillisen koulutuksen reformin onnis-
tuminen on tärkeää, jotta tulevaisuudessakin riittää osaavaa 
työvoimaa. Kauppakamari toi esiin yritysten näkemystä, ja 
yhteistyössä alueen toisen asteen kouluttajien kanssa järjes-
tettiin yrityksille suunnattuja aamukahvitilaisuuksia, joissa 
reformista kerrottiin.

Alueen osaamiseen satsattiin myös rahallisesti. Kauppa-
kamari teki 100-vuotisjuhlavuoden kunniaksi lahjoitukset 
yliopistojen pääomituksiin yhteensä 235 000 euroa ja lisäksi 
jaettiin apurahoja 100 000 euroa. Kauppakamari ja jäsenyri-
tykset osallistuivat vajaalla 110 000 eurolla Centria-ammat-
tikorkeakoulun osakeantiin. Kauppakamarin omistusosuus 
Centriasta on 7,4 prosenttia. Osakkuuden myötä elinkeino-
elämän vaikutusmahdollisuudet kasvoivat koulutusasioissa, 
ja omistuspohjan laajentaminen vahvistaa itsenäisen am-
mattikorkeakoulun toimintaedellytyksiä pitkällä aikavälillä.

Syksyllä tehtiin kannanotto työperäisen maahanmuuton 
edistämiseksi ja tätä keskustelua jatketaan myös tulevana 
vuotena. Erityisen tärkeää olisi saada alueen noin 1500 ul-
komaalaistaustaista opiskelijaa jäämään töihin alueen yri-
tyksiin. 

Digitalisaatio mukana kaikessa
Digitalisaation painoarvo yritysten tuottavuuden ja lii-

ketoiminnan kasvun kannalta on nousemassa. Koko kaup-
pakamariryhmän tavoite on tuottavuuden nostaminen sekä 
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kauppakamarivuoSi

Lausunnot ja kannanotot

11.1.2017  Kannanotto koskien veneveroa 
  Paula Erkkilä -> Media

17.2.2017  Tiedote Pohjanmaan kauppakamarin kuntavaaliohjelmasta 
  Juha Häkkinen ja Paula Erkkilä -> Media

23.2.2017  Kannanotto koskien ammatillisen koulutuksen reformia 
  Markku Lahtinen, Helsingin seudun kauppakamari, ja Paula Erkkilä -> Media

2.3.2017  Kannanotto koskien valtatietä 8  
  Juha Häkkinen ja Paula Erkkilä -> Media

13.3.2017  Kannanotto koskien kuntayhtiöiden hallintoa 
  Juha Häkkinen ja Paula Erkkilä -> Media

31.3.2017  Lausunto yrittäjäpalkinnon perustamisesta Pietarsaareen 
  Paula Erkkilä -> Pietarsaaren kaupunki

4.4.2017  Kannanotto koskien osaavan työvoiman riittävyyttä 
  Juha Häkkinen ja Paula Erkkilä -> Media

11.4.2017  Lausunto asemakaavan muutoksesta, Vaasan siilot 
  Juha Häkkinen -> Kaavoitus, Vaasan kaupunki

29.6.2017  Kannanotto koskien työvoimapulaa 
  Juha Häkkinen ja Paula Erkkilä - > Media

3.7.2017  Kannanotto koskien lupabyrokratiaa 
  Paula Erkkilä ja Kokkolan kaupunginjohtaja Stina Mattila, Keski-Pohjanmaan kauppakamariosaston  
  hallituksen jäsen -> Media

14.8.2017  Kannanotto koskien kauppakamarialueen väylähankkeiden saamista vuoden 2018 valtion budjettiin 
  Juha Häkkinen ja Paula Erkkilä -> Vaasan vaalipiirin kansanedustajat, kokoomuksen kansanedustajat

16.8.2017  Kannanotto koskien Merenkurkun yhteyshanketta ja Kokkolan meriväylää ja niiden saamista vuoden  
  2018 valtion budjettiin 
  Juha Häkkinen ja Paula Erkkilä -> Media

7.9.2017  Tiedote Suomen tärkeimmistä liikennehankkeista 
  Juha Häkkinen ja Keskuskauppakamarin liikenneasiantuntija Kaisa Saario -> Media

9.10.2017  Lausunto Pohjanmaan liiton maakuntaohjelmasta 2018-2021 
  Juha Häkkinen -> Pohjanmaan liitto

13.10.2017  Lausunto Keski-Pohjanmaan maakuntasuunnitelmasta 2040 ja maakuntaohjelmasta 2018-2021 
  Paula Erkkilä ja Juha Häkkinen -> Keski-Pohjanmaan liitto

10.11.2017  Kannanotto koskien työperusteista maahanmuuttoa vaikeuttavaa saatavuusharkintaa 
  Juha Häkkinen, Paula Erkkilä, Keskuskauppakamarin johtaja Johanna Sipola -> Media

16.11.2017  Kannanotto koskien Topeliuslukion erityistehtävää 
  Paula Erkkilä ja Mirkan HRD Manager Jonas Sandlin, Pohjanmaan kauppakamarin  
  koulutusvaliokunnan varapuheenjohtaja

27.12.2017  Kannanotto koskien valtatietä 8  
  Paula Erkkilä ja Juha Häkkinen -> Media

Kauppakamarin  
vuosi lukuina 2017 
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Toimielimet, joissa Pohjanmaan kauppakamarilla on edustus
Keskuskauppakamari 
 Valtuuskunta  
 Hallitus 

Pohjanmaan ELY-keskus 
 Neuvottelukunta  
 Språkdelegationen 

Pohjanmaan liitto 
 Maakunnan yhteistyöryhmä  
 Koulutuksen neuvottelukunta  
 Ennakointityöryhmä

Keski-Pohjanmaan liitto 
 Maakunnan yhteistyöryhmä   
 Liikennejärjestelmätyöryhmä  
 Ennakointiryhmä 

Vaasanseudun Kehitys Oy VASEK 
 Hallitus 

Kokkolanseudun Kehitys Oy KOSEK 
 Hallitus  
 Elinkeinopoliittinen neuvottelukunta 

Viexpo 
 Hallitus 

Firmaxi 
 Hallitus 

Pohjanmaan Expo Oy 
 Hallitus

Centria-ammattikorkeakoulu 
 Hallitus

Vaasan ammattikorkeakoulu Oy 
 Hallitus 

Vaasan yliopisto 
 Hallitus 

Kokkolan Yliopistokeskus 
 Liiketaloustieteen ohjausryhmä 

Muut 
 Kasitie ry hallitus 
 Chydenius-Instituutin kannatusyhdistys ry:n  
 hallitus  
 Liikesivistysrahaston Keski-Pohjanmaan  
 aluetoimikunta 
 Kokkolan kaupungin brändityöryhmä 
 Vaasan seutuviestintä 
 Viljo Syreniuksen rahasto 
 Kauppias Gustaf Svanljungin Lahjoitusrahaston 
 Säätiö 
 Vaasan Suomalaisen ukkokotisäätiön hallitus 
 As Oy Raastuvankatu 20, Vaasa 
 Hallituspartnerit Pohjanmaa ry:n hallitus

Valiokunnat
Asetettujen tavoitteiden saavuttamiseksi kauppakama-

rissa on valiokuntia, jotka ottavat kantaa oman alansa ajan-
kohtaisiin asioihin. Pohjanmaan kauppakamarilla oli vuon-
na 2017 neljä valiokuntaa: koulutus-, liikenne-, ICT- sekä 
laki- ja verovaliokunta. Kullakin kauppakamariosastolla on 
lisäksi omia valiokuntia.

Koulutusvaliokunta
Koulutusvaliokunta on Pohjanmaan ja Keski-Pohjan-

maan yritysten ja oppilaitosten yhteistyöverkosto, joka on 
kauppakamarin väline vaikuttaa työvoimatarpeen ja koulu-
tuksen kohtaamiseen. Valiokunnan tehtävänä on vaikuttaa 
oppilaitosten koulutustarjontaan siten, että koulutustarjonta 
vastaisi mahdollisimman hyvin alueen yritysten osaamistar-
peisiin.

Vuonna 2017 valiokunta kokoontui neljä kertaa. Vuotta 
leimasi huoli osaavan työvoiman saatavuudesta, josta käy-
tiin valiokunnassa vilkasta keskustelua. Tähän liittyi lähei-
sesti myös toisen asteen ammatillisen koulutuksen uudistus. 
Opetushallituksen kiertueella Vaasassa tuotiin esiin elinkei-
noelämän näkemys, ja yhteistyössä Keski-Pohjanmaan kou-
lutusyhtymän sekä Optiman kanssa järjestettiin reformista 
yrityksille aamiaistilaisuudet Kokkolassa ja Pietarsaaressa.

Syksyllä tehtiin kannanotto Uudenkaarlepyyn Topelius-
lukion erityistehtävän palauttamiseksi. Se julkaistiin alueen 
medioissa sekä toimitettiin alueen kansanedustajille. Lisäksi 
valmisteltiin vuoden 2018 kesätyöhaastekampanjaa. Kam-
panjan tavoitteena on haastaa mahdollisimman moni alueen 
yritys työllistämään nuoria kesällä 2018. Koulutusvaliokunta 
vaihtaa nimensä toimintaansa paremmin kuvaavaksi osaa-
misvaliokunnaksi vuoden 2018 alusta.

Liikennevaliokunta
Liikennevaliokunta vaikuttaa siihen, että Pohjanmaan 

kauppakamarialueen saavutettavuus paranee. Vuoden ai-
kana keskityttiin valtatien 8 kehittämiseen ja risteysjärjes-
telyihin. Lentoliikenteen aikataulut ja reittitarjonta oli laa-

jasti esillä. Lentoliikenteen yhteydet ovat huonontuneet sekä 
Kokkola-Pietarsaaren että Vaasan lentokentillä. Kuulimme 
tärkeitä vaikuttajia, mm. Suomen runkoverkkoselvitykseen 
liittyen. Erinomaisena saavutuksena oli Kokkolan väylän sy-
ventämispäätös 14 metrin kulkusyvyyteen. Valiokunta piti 
neljä kokousta.

ICT-valiokunta
ICT-valiokunnan tehtävänä on edistää ICT-alan kas-

vua, toimia alan yritysten ja muiden yhteisöjen elinkeino-
poliittisena edunvalvojana kauppakamarialueella ja tarjota 
ICT-alan yrityksille ja muille yhteisöille foorumi verkostoi-
tumiseen ja vaikuttamiseen. ICT-valiokunta myös omalta 
osaltaan edistää alueen yritysten digitalisaatiota ja liiketoi-
minnan kehittämistä sen keinoin.

ICT-valiokunta kokoontui neljä kertaa vuonna 2017, 
mutta toimintaa oli paljon myös kokousten ulkopuolella. 
Vuotta leimasi edelleen huoli osaajien riittävyydestä sekä 
alan koulutuksen heikko vetovoima. Keväällä kampanjoitiin 
yhteistyössä alueen päämedioiden kanssa alan vetovoiman 
puolesta. Positiivinen näkyvyys ja tieto alan työvoimapulas-
ta lisäsi huomattavasti alalle hakeneiden korkeakouluopis-
kelijoiden määrää. Valiokunta järjesti myös Kokkolassa ja 
Vaasassa kaikille alan korkeakouluopiskelijoille infotilaisuu-
det, joissa kerrottiin työllistymismahdollisuuksista ja osaa-
mistarpeista. Tilaisuudet keräsivät täydet auditoriot molem-
milla paikkakunnilla. ICT-valiokunta järjesti vuoden 2017 
Digiloikkaaja-kilpailun, jonka voitti Ab Stormossen Oy.

Laki- ja verovaliokunta
Valiokunnan tehtävä on koota alueen johtavat lakimiehet 

ja tilintarkastajat yhteen antamaan tarvittaessa alueemme 
elinkeinoelämän näkemys lainvalmistelutyöhön. Valiokunta 
päätettiin syyskokouksessa lopettaa, koska lainvalmistelun 
luonne ja vaikuttamistavat ovat digitalisaation myötä muut-
tuneet. Laki- ja veroasiat ovat laajasti esillä kauppakamarin 
koulutuksessa ja tiedottamisessa. Keskuskauppakamarin 
asiantuntijat vierailevat myös jatkossa kauppakamarin tilai-
suuksissa ja vaikuttamiskanava on käytössä.
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Palvelutoiminta

Viranomaistoiminta
Kauppakamareille on uskottu ulkomaankauppaan liit-

tyvien asiapapereiden myöntäminen ja vahvistaminen. 
Alkuperätodistukset ovat niistä tärkeimmät. ATA carnet 
-tulliasiakirjojen avulla yritykset voivat viedä ulkomaille vä-
liaikaisesti esim. näyttelytavaroita maksamatta tuontimak-
suja tai asettamatta vakuutta niiden maksamisesta.

Koulutus
Kauppakamari tarjoaa korkeatasoista koulutusta jat-

kuvasti muuttuvan lainsäädännön aiheuttamien koulutus-
tarpeiden tyydyttämiseksi. Koulutusten aiheina on mm. 
verotus, kirjanpito ja laskentatoimi, henkilöstöhallinto ja 
ulkomaankauppaan liittyvät asiat. Myös työssä jaksamiseen 
ja viihtymiseen liittyviä tilaisuuksia järjestetään. Tarjonnas-
samme on myös lyhyitä verkkokoulutuksia. Kauppakamari 
järjestää lyhyitä, yleensä päivän tai puolen päivän mittaisia 
tilaisuuksia eri puolella aluetta. 

Kurssimateriaali on kattava ja luennoitsijat ovat alansa 
asiantuntijoita. Laadukas koulutus lähellä säästää aikaa ja 
kustannuksia yrityksille. Kollegojen tapaaminen ja keskus-
telu yhteisistä, ammattiin liittyvistä asioista on myös hyö-
dyllistä.
HHJ-koulutus

Pohjanmaan kauppakamari järjestää yhteistyössä HHJ-
konseptin omistavan Tampereen kauppakamarin kanssa 
Hyväksytty hallituksen jäsen (HHJ) -koulutuksia. Koulutus-
ten tavoitteena on saada alueen kokeneiden yritysjohtajien 
osaamispääoma pk-yritysten hyödyksi hallitustyöskentelyn 
avulla sekä kerätä yhteen alueen nykyisiä ja tulevia hallitus-
ten jäseniä.

Vuonna 2017 järjestettiin kaksi HHJ-kurssia.  Vaasassa 
keväällä järjestetyllä kurssilla oli 22 osallistujaa ja Kokko-
lassa syksyllä 24 osallistujaa. Talvella järjestettiin Vaasassa 

HHJ-puheenjohtajakurssi, jossa oli 18 osallistujaa. Syksyllä 
järjestettiin ensimmäistä kertaa Pietarsaaressa ruotsiksi HHJ 
Johdatus hallitustyöskentelyyn -kurssi, jossa oli 14 osallistu-
jaa. Kaikki HHJ-kokonaisuuteen kuuluvat koulutukset saivat 
erinomaista palautetta. 

Viestintä ja tiedottaminen
Pohjanmaan kauppakamarin sähköinen uutiskirje jäse-

nille ilmestyy suomeksi ja ruotsiksi yhdeksän kertaa vuo-
dessa. Uutiskirjeessä tiedotetaan kauppakamarin tapahtu-
mista, koulutuksista ja muista yritysten kannalta tärkeistä ja 
ajankohtaisista asioista. Vuonna 2017 uutiskirjettä luettiin 
hieman edellisvuotta enemmän, sillä kirjeen molempien 
kieliversioiden avausprosentit nousivat hiukan. Vuoden lue-
tuin kirje oli viimeinen uutiskirje ja sen klikatuin uutinen 
koski vuoden 2018 henkilöstövalintoja. Artikkeliyhteistyö-
tä KPMG:n, EY:n ja PwC:n kanssa jatkettiin myös vuonna 
2017.

Kauppakamarin medianäkyvyys oli ennätyskorkea vuon-
na 2017. Mediaosumia tuli yhteensä 447 kpl, mikä oli kaup-
pakamarivertailussa kaikkien kauppakamareiden toiseksi 
paras. Näkyvyydessä kasvua edellisvuoteen oli 43 prosenttia.
CB-kauppakamarilehti

Vuosi 2017 oli CB-kauppakamarilehden 11. ilmestymis-
vuosi ja lehdestä ilmestyi vuoden aikana neljä numeroa. 
Lehti nostaa esiin ajankohtaisia ja mielenkiintoisia yrittäjä-
persoonia ja yrityksiä, yritysten kannalta merkittäviä ilmiöi-
tä ja tapahtumia sekä kertoo kauppakamarin omasta toimin-
nasta, lähinnä edunvalvonnasta. 

Kauppakamarin 100-vuotisjuhlan kunniaksi CB-lehdes-
sä julkaistiin artikkelisarja, joka nosti esiin kauppakamarin 
historiaa, edunvalvonnan onnistumisia ja tulevaisuutta sekä 
nousevia yrityksiä. Muita käsiteltyjä teemoja olivat mm. 
kuntavaalit, osaaminen, digitalisaatio, alueen vetovoima 
sekä saavutettavuus. Lehden painosmäärä oli 5000 kappalet-
ta. 

Coastline 
Coastline on kauppakamarialueen englanninkielinen 

käyntikortti ja se julkaistaan joka toinen vuosi. Se esittelee 
alueen tärkeitä yrityksiä, merkkihenkilöitä, ilmiöitä, luontoa 
ja kulttuuria. Vuosien 2018-2019 Coastlinen myynti ajoittui 
keväälle ja toteutus syksylle jatkuen kevään 2018 puolelle. 
Lehti julkaistaan maaliskuussa 2018 painettuna ja sähköise-
nä. 

Lehteä jakavat julkaisussa esitellyt yritykset ja organi-
saatiot, kaupungit ja kunnat sekä muut tahot, jotka haluavat 
markkinoida aluetta. Coastlinea jaetaan työkaluksi medioi-
den toimituksiin, kansanedustajille, europarlamentaarikoil-
le, Suomessa toimiviin suurlähetystöihin sekä kauppaka-
marin vaikuttamisen kannalta keskeisiin ministeriöihin ja 
muille valtakunnan tason päättäjille ja virkamiehille. 
Sosiaalisen median kanavat

Kauppakamarilla oli vuoden aikana käytössään kolme 
sosiaalisen median kanavaa: Facebook, Twitter ja LinkedIn. 
Facebookissa oli seuraajia vuoden aikana 556 (+112 %), 
Twitterissä 576 (+23 %) ja LinkedInissä 175 (+32 %) hen-
kilöä. Erityisesti Facebook ja Twitter ovat olleet tärkeitä ka-
navia välittää tietoa alueen elinkeinoelämässä tapahtuvista 
asioista. 

Selvitykset ja tutkimukset

Business Panel 
Pohjanmaan kauppakamari käynnisti syksyllä 2003 sään-

nöllisen alueellisen kartoituksen selvittääkseen jäsenyritys-
ten ajankohtaisen tilanteen. Kysely toteutetaan muutamilla 
keskeisillä talouden mittareilla kaksi kertaa vuodessa kaup-
pakamarin jäsenille. Vuonna 2017 Business Panel toteutet-
tiin huhti- ja marraskuussa. Kyselyjen tuloksista pidettiin 
lehdistötilaisuudet ja ne julkaistiin lisäksi CB-lehden Ta-
louskatsauksissa.

Yhteistyö
Yhteistyö kuntien samoin kuin elinkeinoyhtiöiden KO-

SEKin, Concordian ja VASEKin kanssa on edunvalvonnas-
sa ollut aktiivista. Alueella on käynnissä tärkeitä hankkeita 
esimerkiksi akkuteknologiaan liittyen. Keski-Pohjanmaan 
ja Pohjanmaan liittojen kanssa on tehty yhteistyötä koulu-
tuksen ennakoinnin, liikenneasioiden ja maakuntakaavojen 
tiimoilta. 

Yhteistyötä tehdään myös liikennealan toimijoiden ku-
ten Finnairin, SAS:n, Nextjetin ja Finavian sekä VR:n kans-
sa. Kauppakamari on edustettuna Merenkurkun neuvoston 
liikenneasioita käsittelevässä johtoryhmässä. Tässä työ Vaa-
san ja Uumajan laivayhteyden parantamiseksi on jatkunut. 

Yhteistyö EK:n kanssa jatkuu tiiviinä, ja vuosittain to-
teutetaan keväällä ja syksyllä yhteistyössä Elinkeinoelämän 
Foorumit. Kauppakamari on messuyhtiö Pohjanmaan Expo 
Oy:n merkittävä osakas ja yhteistyökumppani. 

Yhteistyö Osuuskunta Viexpon kanssa on ollut vuoden 
aikana tiivistä. Viexpo vastaa yritysten viennin edistämisestä 
ja saa tehtäväänsä valtion tukea. TeamFinland toiminnassa 
olemme mukana, ja yhteistyössä TeamFinlandin ja yrittäjä-
järjestön kanssa järjestettiin syksyllä Kokkolassa tilaisuus. 

Keskuskauppakamarin kanssa yhteistyö on erityisen tii-
vistä edunvalvonnan osalta. Verotus, sujuvat liikenneyhtey-
det ja byrokratian purku ovat olleet keskeisiä yhteisiä tavoit-
teita. Kauppakamareiden 100-vuotisjohlavuoden kunniaksi 
järjestettiin valtakunnallinen 1000 nuorta johtajaa -kampan-
ja. Tavoitteena oli avata alueen uramahdollisuuksia nuorille 
ja näyttää, mitä valmiuksia tämän päivän johtajuudessa tar-
vitaan. Kampanjaan osallistui lähes 60 nuori-johtaja-paria 
laajasti Pohjanmaan kauppakamarin alueelta. Kampanja 
toteutettiin yhteistyössä Kokkolan ja Vaasan nuorkauppaka-
mareiden kanssa sekä Vaasan ja Kokkolan YES-verkostojen 
kanssa.
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Maksuttomat jäsentilaisuudet

 
26.1.   Kauppakamariaamiainen: Pääomaruiskeella vauhtia kasvuun, Kokkola

3.2.   Pohjanmaan Kasvupolku, Kokkola, Vaasa ja Pietarsaari

21.2.   Kuntavaalitilaisuus, Pietarsaari

22.2.   Kuntavaalitilaisuus, Kokkola

3.3.   Gigavaasa-tilaisuus, Helsinki

31.3.   Infotilaisuus ICT-alan työllisyysmahdollisuuksista korkeakouluopiskelijoille, Kokkola

15.3.   Kuntavaalitilaisuus, Vaasa

20.3.   Energia- & ympäristöseminaari, Vaasa

29.3.   Kauppakamariaamiainen uusille jäsenille, Kokkola

30.3.   Kauppakamariaamiainen uusille jäsenille, Pietarsaari

5.5.   Kauppakamarin kevätkokous, Vaasa

5.5.   Kauppakamari 100 vuotta juhlaforum, Vasa

5.5.   100-vuotisgaala, Vaasa

2.6.   BusinessBoost: Lähtölaukaus palvelumuotoiluun, Kokkola

14.6.   Team Finland Turkin Roadshow, Kokkola

21.7.   Anders Chydenius -vapaakauppaseminaari, Kokkola

24.8.   Kauppakamariaamiainen digipalveluiden parantamisesta, Vaasa

14.9.   Elinkeinoelämän foorumi, Kokkola

2.10.  Team Finland roadshow Matalan kynnyksen yli maailmalle, Kokkola

17.10.   Kauppakamariaamiainen toisen asteen ammatillisen koulutuksen reformista, Kokkola

12.10.   Kauppakamariaamiainen kiertotaloudesta, Vaasa

30.10.   Material Week, Kokkola

31.10.   Infotilaisuus ICT-alan työllisyysmahdollisuuksista korkeakouluopiskelijoille, Vaasa

3.11.   Aamukahvit pohjalaiseen tyyliin, Helsinki

9.11.   Kauppakamariaamiainen Business Intelligencestä, Vaasa

24.11.   Kauppakamarin syyskokous, Pietarsaari 

24.11.   Juhlaseminaari, Pietarsaari 

30.11.   Kauppakamariaamiainen toisen asteen ammatillisen koulutuksen reformista, Pietarsaari

Kauppakamariosastojen toiminta
Kun Pohjanmaan kauppakamari perustettiin, entiset it-

senäiset kauppakamarit jatkoivat toimintaansa Pohjanmaan 
kauppakamarin alaisina osastoina. Pohjanmaan kauppaka-
marilla toimii kauppakamariosastot Keski-Pohjanmaalla, 
Pietarsaaressa ja Vaasassa. 

Kauppakamariosastojen hallitukset
Osastojen hallitukset toimivat vaalivaliokuntina ja valit-

sevat kukin oman osastonsa valiokuntien jäsenet sekä anta-
vat esityksensä syyskokoukselle osastonsa edustajista Poh-
janmaan kauppakamarin valiokuntiin. 

Kauppa- ja liikennevaliokunnat 
Keski-Pohjanmaan ja Pietarsaaren osastoilla on mo-

lemmilla oma kauppa- ja liikennevaliokunta. Valiokunnat 
keräävät kaupan ja liikenteen toimijat yhteen kaupungin 
virkamiesten ja muiden vaikuttajien kanssa kehittämään 
entistä parempaa talousaluetta. Vuonna 2017 kauppa- ja 
liikennevaliokunnat päätettiin lakkauttaa ja perustaa uusi 
Keski-Pohjanmaan ja Pietarsaaren seudun palveluvaliokun-
ta. Se aloittaa toimintansa vuonna 2018. Palveluvaliokunnan 
tehtävänä on kaupan, palveluiden ja matkailun toimialojen 
toimintaedellytysten ja kilpailukyvyn kehittäminen ja vah-
vistaminen. Valiokunta edistää koko talousalueen menes-
tymisedellytyksiä sekä vetovoimaisuutta. Valiokunnan teh-
tävänä on myös valvoa ko. toimialojen yhteisiä etuja sekä 
edistää yhteistoimintaa viranomaisten kanssa. 

Teollisuusvaliokunnat
Teollisuusvaliokunnat pyrkivät parantamaan alueen teol-

lisuuden yhteistyötä ja ottavat tarvittaessa kantaa tärkeisiin 
teollisuutta koskeviin kysymyksiin. Valiokuntatyön tärkeitä 
aiheita ovat myös ala- ja yrityskohtaiset katsaukset, joista 
osallistujat saavat hyvän kuvan alueen teollisuuden kehityk-
sestä. 

Rahastovaliokunnat
Kauppakamari huolehti haltuunsa uskottujen rahastojen 

kasvusta ja tuottojen käyttämisestä sääntöjen mukaisiin tar-
koituksiin. Kullakin kauppakamariosastolla on oma rahasto-
valiokuntansa. Rahastoista jaettiin apurahoja alueen elinkei-
noelämää hyödyttäviin tarkoituksiin. 

Suupohjan aluevaliokunta
Vaasan kauppakamariosastolla on Etelä-Pohjanmaan 

kauppakamarin kanssa yhteinen Suupohjan aluevaliokunta, 
joka valvoo Suupohjan alueen elinkeinoelämän etua, toimii 
yhteistyön tiivistämiseksi alueella ja ottaa esiin tärkeinä pi-
tämiään asioita. Valiokunta kuulee asiantuntijoita, antaa lau-
suntoja ja tekee tarvittaessa aloitteita. Valiokunta piti kaksi 
kokousta.
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Hallitus
Puheenjohtajisto     
Boström Peter, toimitusjohtaja, Ab Datic Oy,  pj 
Ylinen Janne, toimitusjohtaja, Kokkolan Halpa-Halli Oy, I vpj 
Nylund Ulf, toimitusjohtaja, Vaasan Osuuspankki, II vpj 

Hallituksen muut jäsenet    
Biskop Kim, toimitusjohtaja, Osuuskauppa KPO 
Björk Peter, toimitusjohtaja, Oy Solving Ab 
Haarala Pasi, toimitusjohtaja, LähiTapiola Pohjanmaa 
Herronen Jarmo, toimitusjohtaja, Boliden Kokkolla Oy 
Sjöberg Stefan, toimitusjohtaja, Oy Mirka Ab 
Uusitalo Heikki, teknologiajohtaja, ABB Oy 
Viitala Riitta, professori, Vaasan yliopisto 
Wikman Stefan, osakas,  Roschier Asianajotoimisto Oy

Keski-Pohjanmaan kauppakamariosasto
Puheenjohtajisto
Ylinen Janne, toimitusjohtaja, Kokkolan Halpa-Halli Oy, pj 
Herronen Jarmo, toimitusjohtaja, Boliden Kokkolla Oy,  I vpj 
Biskop Kim, toimitusjohtaja, Osuuskauppa KPO, II vpj

Hallituksen muut jäsenet
Ahlbäck Mikael, konsernijohtaja, Ab Rani Plast Oy 
Ali-Haapala Hannu, toimitusjohtaja, Finn Spring Oy  
Hietaniemi Antti, konsernijohtaja, Jetta-Talo Oy  
Ikola Arto, toimitusjohtaja, FW Capital Oy 
Mattila Stina, kaupunginjohtaja, Kokkolan kaupunki 
Nissi Jarmo, liikelaitosjohtaja, Työplus 
Pahkala Kimmo, toimitusjohtaja, Akvaterm Oy 
Peuranto Kimmo, tj, Keski-Pohjanmaan Osuuspankki  
Pihlajamaa Vesa, tj, Keski-Pohjanmaan 
Kirjapaino Oyj 
Renlund Tomas, paikallisjohtaja, Rolls-Royce Oy Ab 
Sopo Jöran, toimitusjohtaja, Freeport Cobalt Oy 
Tallqvist Mikael, toimitusjohtaja, Oy Tallqvist Ab 
Varila Toni, toimitusjohtaja, Sasken Finland Oy

Pohjanmaan kauppakamarin vuodelle 2017 valitut  
luottamushenkilöt

Pietarsaaren kauppakamariosasto
Puheenjohtajisto
Boström Peter, toimitusjohtaja, Ab Datic Oy, pj 
Sjöberg Stefan, toimitusjohtaja, Oy Mirka Ab, I vpj 
Björk Peter, toimitusjohtaja, Oy Solving Ab, II vpj

Hallituksen muut jäsenet
Boström Annika, toimitusjohtaja, Oy E. Boström Ab 
Latinen Leena, toimitusjohtaja, Oy Snellman Ab 
Leikkonen Helena, apteekkari, Bothnia Apteekki  
Lindén-Svarvar Lotta, toimitusjohtaja, Oy Norcar-BSB Ab 
Nordström Tom, toimitusjohtaja, Herrmans Oy  
Pettersson Thomas, toimitusjohtaja, OSTP Finland Oy Ab 
Petäjistö Veikko, paikallisjohtaja, UPM-Kymmene Oyj  
Stenman Kristina, kaupunginjohtaja, Pietarsaaren kaupunki 
Svenfors Stefan, kunnanjohtaja, Pedersören kunta 
Svensson Jan-Henrik, toimitusjohtaja, Oy Beamex Ab  
Wiklund Ingela, toimitusjohtaja, Wikro Systems Oy 
Willman Gösta, kaupunginjoht., Uudenkaarlepyyn kaupunki

Vaasan kauppakamariosasto
Puheenjohtajisto
Nylund Ulf, toimitusjohtaja, Vaasan Osuuspankki, pj 
Haarala Pasi, toimitusjohtaja, LähiTapiola Pohjanmaa, I vpj 
Viitala Riitta, professori, Vaasan yliopisto, II vpj 

Hallituksen muut jäsenet
Antus Kjell, konsernijohtaja, KWH-yhtymä Oy 
Björses Frej, johtaja, Handelsbanken  
Ekman Marko, toimitusjohtaja, VEO Oy 
Häyry Tomas, kaupunginjohtaja, Vaasan kaupunki 
Kamila Kai, Vice President, Human Resources, Wärtsilä Corp. 
Koski Lasse, toimitusjohtaja, Laihian Mallas Oy 
Laalo Ulla, toimitusjohtaja, Certia Oy 
Mäki-Lohiluoma Ulla, toimitusjohtaja, Vaasa Parks Oy 
Strand Martin, toimitusjohtaja, Citec Group Oy 
Tuominen Pasi, toimitusjohtaja, Wapice 
Tyynismaa Ari, toimitusjohtaja, Wasagroup Oy 
Uusitalo Heikki, teknologiajohtaja, ABB Oy 
Wikman Stefan, osakas, Roschier Asianajotoimisto Oy

HTT-tavarantarkastajat
Rakennusala, Ryhmä 3
Hintsala Pekka, Vaasa, puh. 040 355 6392, pekka.hintsala@netikka.fi 
Jaaksi Heikki, Kokkola, puh. 041 462 6353, h.jaaksi@luukku.com

Koneet ja laiteet, Ryhmä 8
Mäntynen Erno, Vaasa, erno.mantynen@gmail.com

Tilintarkastuskertomus

 - - -
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Jäsenet 31.12.2017

A 01-03 Maatalous, metsätalous ja kalatalous /  
Jord- och skogsbruk samt fiske
Alamäen Vihannes Oy Kalajoki
Alcea Ab Mustasaari
Borén Oy Kalajoki
Bris Invest Ab Pietarsaari
Eriksson Fur Ab Uusikaarlepyy
Farmanda Räv Ab Pietarsaari
Figen Oy Seinäjoki
Foxcraft Ab Uusikaarlepyy
Hj. Bertula & Son Ab Uusikaarlepyy
Kannuksen Kauppapuutarha Oy Kannus
Lindell Flowers Ab Oy Kokkola
Mellanå Plant Ab Oy Kristiinan-

kaupunki
Metsäkoneyhtymä Aittamäki Oy Ab Kristiinan-

kaupunki
Siffris Mink Ab Vöyri
Sunds Trädgård Ab Pietarsaari

B 05-09 Kaivostoiminta ja louhinta /  
Utvinning av mineral
EPV Bioturve Oy Vaasa

C 10-12 Elintarvikkeiden, juomien ja tupakkatuotteiden 
valmistus / Livsmedelsframställning, framställning av 
drycker och tobaksvaruframställning
Bageri Bergwall Ab Oy Pietarsaari
Beofood Oy Kokkola
Boström E. Oy Ab Pedersöre
Evijärven Peruna Oy Evijärvi
Feedex Oy Ab Pedersöre
Finn Spring Oy Lestijärvi
Harjun Leipomo Oy Kokkola
Jeppo Potatis Ab Uusikaarlepyy
Korv-Görans Kebab Oy Pietarsaari
Laihian Mallas Oy Laihia
Maalahden Limppu Oy Malax Limpan Ab Vaasa
Monäs Feed Oy Ab Uusikaarlepyy
Mush Ab Ltd Pietarsaari
Nyko Ab Oy Uusikaarlepyy
Oles Fast Food Ab Oy Pietarsaari
Osuuskunta Maitokolmio Toholampi
Pack Company Oy Ab Mustasaari
Pesolan Leipomo Oy Kaustinen
Pouttu Oy Kannus
Rye Rye Oy Isokyrö
Snellman Oy Ab Pietarsaari

Snellmanin Kokkikartano Oy Pietarsaari
Snellmanin Lihanjalostus Oy Pietarsaari
Terjärv Frys Ab Kruunupyy
Torp Frys Ab Pedersöre
Öströmin Perunatuote Oy Ab Kristiinan-

kaupunki

C 13-15 Tekstiilien, vaatteiden, nahan ja nahkatuotteiden 
valmistus / Textilvarutillverkning, tillverkning av kläder, 
tillverkning av läder, läder- och skinnvaror mm.
Ahlskog Oy Ab Kruunupyy
Brandt M & V Oy Ab Kokkola
Ess-Ma Ab Oy Pedersöre
HW-Company Oy Ltd Kokkola
Jokke Pet Oy Kokkola
Kokkolan Nahka Oy Kokkola
Kronoby Fatex Oy Ab Kruunupyy
River House Oy / Fibe Veteli
Scandi Net Oy Ab Uusikaarlepyy
Sivas Oy Kokkola
Trikatex Ab Oy Kokkola

C 16-18 Sahatavaran, massan, paperin ja paperituotteiden 
val-mistus, painaminen /Tillverkning av trä, och varor av 
trä, pappers- och pappersvarutillverkning, grafisk produk-
tion
Arkmedia Oy Ab Vaasa
BillerudKorsnäs Finland Oy Pietarsaari
Botnia Print Kokkola
Finnmehl Oy Kaustinen
Forsberg Rahkola Ab Oy Pietarsaari
Grano Oy Vaasa
Holmängs Trävaruhandel Ab Oy Pedersöre
Inwido Finland Oy Kannuksen tehdas Kannus
Jetta-Talo Oy Perho
Kalajokilaakso-lehti Ylivieska
Kalajokiseutu-lehti Kalajoki
Kaustisen Elementtivalmiste Oy Kaustinen
Keskipohjanmaa-lehti Kokkola
Keski-Pohjanmaan Kirjapaino Oyj Kokkola
Kirjapaino Antti Välikangas Oy Kokkola
Kokkola-lehti Oy Kokkola
Kosila Digimedia Kokkola
Kotasen Puutyö Oy Vaasa
Lahnakoski Oy Ab Kokkola
Lestijokilaakson Kirjapaino Oy Kannus
Mini-Maid Oy Ab Kruunupyy
Nykoprint Ab Oy Uusikaarlepyy

Orapac Oy Ab Vöyri
Perhonjokilaakso-lehti Veteli
Pre-Print Oy Ab Uusikaarlepyy
Puucomp Oy Ab Kristiinan-

kaupunki
Riskas Snickeri Ab Oy Kruunupyy
Scan Mould Oy Ab Pedersöre
Seritec Oy Kokkola
Simons Element Oy Ab Vöyri
Stora Enso Packaging Oy Kristiinan-

kaupunki
Svarvars Trävaruhandel Uusikaarlepyy
Teri-Hus Ab Kruunupyy
UPC Konsultointi Oy Vaasa
UPM-Kymmene Oyj Helsinki
UPM-Kymmene Oyj Alholman saha Pietarsaari
UPM-Kymmene Oyj, Pietarsaari Pietarsaari
Waasa Graphics Oy Vaasa
Virkkalan Puunjalostus Oy Kaustinen

C 20  Kemikaalien ja kemiallisten tuotteiden valmistus /  
Tillverkning av kemikalier och kemiska produkter
Cabb Oy Kokkola
Finnfeeds Oy Vaasa
FR Valve Products Oy Ab Luoto
Freeport Cobalt Oy Kokkola
Kemvit Oy Kruunupyy
TETRA Chemicals Europe Oy Kokkola
Vaasan Aito Saippua Oy-Vasa Tvål Ab Vaasa
Woikoski Oy Ab Kokkola
Yara Suomi Oy Kokkola
Yara Suomi Oy Espoo

C 22-23 Kumi- ja muovituotteiden sekä muiden ei-metallis-
ten mineraalituotteiden valmistus / Tillverkning av gummi 
och plastvaror samt andra icke-metalliska mineraliska 
produkter
Accon Suomi Oy Kokkola
FL Pipe Oy Ab Kaustinen
Flexipack Oy Ab Vaasa
Herrmans Oy Ab Pietarsaari
JA-KO Betoni Oy/JA-KO Betong Ab Kokkola
JA-KO Betoni Oy/JA-KO Betong Ab Pietarsaari
Jokamuovi Oy Evijärvi
KJ Plastpoint Oy Ab Pietarsaari
Kolppasen Betoni Oy Kannus
Mirka Ab Uusikaarlepyy
NCE Oy Pietarsaari
PG-Made Ab Oy Luoto
Plastweld Oy Vaasa
Prevex Oy Ab Uusikaarlepyy

Primo Finland Oy Ab Vaasa
Priotec Oy Kokkola
Rani Plast Ab Oy Kruunupyy
Schur Flexibles Finland Oy Pietarsaari
SK Tuote Oy Mustasaari
Tara-Element Oy Ab Kruunupyy
Uponor Infra Oy Vaasa
Walki Group Oy Espoo
Walki Oy Pietarsaari
Österberg Oy Ab Vaasa

C 24-25 Metallien jalostus ja metallituotteiden valmistus 
(pl. koneet ja laitteet) / Stål- och metallframställning och 
samt tillverkning av metallvaror (ej maskiner och appa-
rater)
Alteams Finland Oy Laihia
Best-Hall Oy Kokkola
Blaxar Oy Kokkola
Boliden Kokkola Oy Kokkola
BS-Metall Ab Oy Pietarsaari
E. Niemelä Weld Oy Laihia
Emet F Ab Oy Pedersöre
Eur-Mark Oy Ab Uusikaarlepyy
Fluid-Bag Oy Ab Pietarsaari
Graphics Jakobstad Oy Ab Pietarsaari
H J Tuominen Oy Vaasa
Holmik Oy Ab Vöyri
Jakobstads Mekano Ab Pietarsaari
JKS-Products Ltd Ylivieska
JS Oy Pietarsaari Pietarsaari
JTK-Power Oy Vaasa
JV Nortech Metal Oy Isokyrö
KGN Tool Oy Ab Vaasa
KL-Asennus Oy Kokkola
Kokkola LCC Oy Kokkola
Kokkolan Pikahitsaus Oy Kokkola
Koncentra Pistons Oy Pietarsaari
Lai-Teräs Mäkinen Ky Laihia
Leinolat Oy Ab Vaasa
Metalli Järvelä Oy Kaustinen
Nimetech Ab Oy Maalahti
Nordhydraulic Oy Ab Mustasaari
Onkilahden Metalli Oy Mustasaari
OSTP Finland Oy Ab Pietarsaari
Pintakäsittely Rimpioja Oy Kokkola
Polttoväri Oy Mustasaari
Portin B. Ab Oy Pietarsaari
Prewel Oy Pietarsaari
Procons Oy Ab Maalahti
Profiweld Oy Ab Korsnäs
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Promeco Vaasa Vaasa
Scansolo Oy Ab Vöyri
SOP-Metal Oy Vaasa
STH-Steel Oy Ab Luoto
Tarkmet Oy Vaasa
Trailer RIGG Oy Ab Närpiö
UltraCut Oy Vaasa
Uwira Oy Vaasa
Vaasan Tiimityö Oy Vaasa
Varax-Products Oy Ab Pedersöre
WasaSteel Oy Vaasa
Veslatec Oy Vaasa
Viafin Oy Vaasa
Wi-Bo metall Öb Kruunupyy
Viten Oy Kaskinen
Vörå Stålbygge Ab Vöyri
Yhtyneet Hitsaajat Oy Pietarsaari

C 26 Tietokoneiden sekä elektronisten ja optisten tuot-
teiden valmistus / Tillverkning av datorer, elektronikvaror 
och optik
Beamex Oy Ab Pietarsaari
Comtec SMD Technique Oy Ab Mustasaari
Crimppi Oy Vaasa
HTT-Group Oy Vaasa
Robotion Oy Ltd Kruunupyy
Sirico Electronics Oy Pietarsaari

C 27 Sähkölaitteiden valmistus /  
Tillverkning av elapparatur
ABB Oy Vaasa
ABB Oy Vaasa
ABB Oy, Discrete Automation and Motion 
-divisioona

Helsinki

ABB Oy, Domestic Sales Vaasa
ABB Oy, Electrification Solutions Vaasa
ABB Oy, EP Service Vaasa
ABB Oy, Functions and Services Vaasa
ABB Oy, Grid Integration Vaasa
ABB Oy, HR Center Vaasa
ABB Oy, Motors and Generators Vaasa
ABB Oy, Network Management/Substation 
Automation -liiketoimintayksikkö

Vaasa

ABB Oy, Power Generation Vaasa
ABB Oy, Power Products -divisioona Vaasa
ABB Oy, Power Systems -divisioona Vaasa
ABB Oy, Process Industry: Electrification, In-
strumentation and Composite Plants -yksikkö

Vaasa

ABB Oy, Protection and Connection Vaasa
ABB Oy, Service Vaasa
ABB Oy, Shared Accounting Services Vaasa

ABB Oy, Substation -liiketoimintayksikkö Vaasa
ABB Oy, Transformers Vaasa
Danfoss Drives Vaasa
Danfoss Drives, Vantaa Vantaa
Elkamo Oy Ab Pietarsaari
Escarmat Ltd Oy Vaasa
LumiTar Oy Vaasa
Rikta Oy Ab Luoto
Vamp Oy Vaasa
VEO Oy Vaasa
Wikrolux Ab Oy Pietarsaari

C 28 Muiden koneiden ja laitteiden valmistus /  
Tillverkning av övriga maskiner
CJ Altius Solutions Oy Ab Uusikaarlepyy
EL-HO Oy Ab Pedersöre
Erco-Mek Oy Ab Mustasaari
Kone-Ketonen Oy Kristiinan-

kaupunki
LKI Käldman Ab Oy Pedersöre
Mapromec Ab Mustasaari
Nordautomation Oy Kristiinan-

kaupunki
Oilon Scancool Oy Ab Kokkola
Petsmo Products Oy Ab Vaasa
Rolls-Royce Oy Ab Kamewa Waterjets Kokkola
Scanhall Oy Ab Kokkola
Solving Ab Oy Pietarsaari
T-Drill Oy Laihia
Transcomponent Finland Ab Ltd Närpiö
Wikar Oy Ab Kruunupyy
Voith Paper Oy Vaasa
Wärtsilä Corporation Vaasa
Wärtsilä Finland Oy Vaasa
Wärtsilä Finland Oy Power Plants Vaasa
Wärtsilä Finland Oy Services Vaasa
Wärtsilä Finland Oy Ship Power Vaasa
Wärtsilä Oyj Abp Vaasa
Wärtsilä Projects Oy Vaasa

C 29-30 Moottoriajoneuvojen ja muiden kulkuneuvojen 
valmistus / Tillverkning av motorfordon och andra trans-
portmedel 
Alucar Oy Vaasa
Axopar Boats Oy Vaasa
Baltic Yachts Oy Ab Ltd Luoto
Botnia Marin Oy Ab Maalahti
Ekeri Ab Oy Pedersöre
Elsteel Oy Pietarsaari
Essframe Oy Ab Pedersöre

Finn-Marin Oy Ltd Kokkola
Fixafell Ab Pietarsaari
GS-System Oy Ab Kokkola
Jussin Venetuotanto Oy Kokkola
Kewatec AluBoat Oy Ab Kokkola
Korsö Båt Ab Oy Kokkola
Limetec Oy Ab Kokkola
Linex-Boat Oy Kokkola
Nautor Oy Ab Pietarsaari
Nordic Fibertech Ab Oy Pietarsaari
NTM Närpes Trä & Metall Ab Närpiö
Närko Group Oy Ab Närpiö
Närko Oy Ab Närpiö
Närpiön Erikoisvaunut NEK Oy Närpiö
Petor Ab Oy Luoto
Sarins Boats Ltd Kokkola
Scandi Yachts Ab Oy Uusikaarlepyy
Scandinavian Teak Deck Ab Kruunupyy
Tyllis Oy Ab Kokkola
Öja Alu-Tank Ab Kokkola

C 31-33 Huonekalujen valmistus, muu teollinen valmistus, 
koneiden ja laitteiden korjaus, huolto ja asennus / Till-
verkning av möbler, annan industriell tillverkning  samt 
reparation och installation av maskiner och apparater
Bothnia Service Ab Oy Pietarsaari
Hammastekniikka Timo Nieminen Tandteknik 
Oy Ab

Vaasa

Hilding Anders Finland Oy Närpiö
Hur Oy Ab Kokkola
Hydrolink Oy Ab Mustasaari
Häggblom A. Oy Ab Kokkola
Koralli-Tuote Oy Kokkola
Kvarken Marin Service Ab Oy Pietarsaari
Logset Oy Ab Mustasaari
Maintpartner Oy Kokkola
Norcar-BSB Oy Ab Uusikaarlepyy
Svanmet Ab Oy Uusikaarlepyy
Wikro Systems Ab Oy Pietarsaari

D 35 Sähkö-, kaasu- ja lämpöhuolto, jäähdytysliiketoiminta 
/ Försörjning av el, gas, värme och kyla
Alholmens Kraft Oy Ab Pietarsaari
EPV Alueverkko Oy Vaasa
EPV Energia Oy Vaasa
EPV Tuulivoima Oy Vaasa
Esse Elektro-Kraft Ab Pedersöre
Herrfors Nät-Verkko Oy Ab Pietarsaari
Herrfors Oy Ab Pietarsaari
Jeppo Kraft Andelslag Uusikaarlepyy
Kannuksen Kaukolämpö Oy Kannus

Katternö Kraft Oy Ab Pietarsaari
Katternö Kärnkraft Oy Ab Pietarsaari
Katternö Oy Ab Pietarsaari
Kokkolan Energia Oy Kokkola
Korpelan Voima kuntayhtymä Kannus
Kronoby Elverk Oy- Kruunupyyn sähkölaitos 
Ab

Kruunupyy

Nordic Green Energy Vaasa
Nykarleby Kraftverk Uusikaarlepyy
Perhonjoki Oy Ab Pietarsaari
PVO-Lämpövoima Oy Kristiinan-

kaupunki
Suomen Voima Oy Vaasa
Vaasan Ekolämpö Oy Vaasa
Vaasan Sähkö Oy Vaasa
Vaasan Sähköverkko Oy Vaasa
Vaskiluodon Voima Oy Vaasa
Voimaosakeyhtiö SF Pietarsaari

E 36-39 Vesihuolto, viemäri- ja jätevesihuolto, jätehuolto ja 
muu ympäristön puhtaanapito / Vattenförsörjning, avlopp-
srening, avfallshantering och sanering
Botniarosk Oy Ab Kristiinan-

kaupunki
Ekorosk Ab Oy Pietarsaari
Findest Protein Oy Kaustinen
Jako-Säck Oy Ab Pietarsaari
KIP Service Oy Kokkola
Stormossen Ab Oy Mustasaari
Veli-Matti Jylhä Oy Kokkola
Westenergy Oy Ab Vaasa
Ympäristöhuolto Ekoman Oy Vaasa

F 41-43 Rakentaminen / Byggverksamhet
A.I.Siirilä Oy Kokkola
Adiabatix Oy Vaasa
AL Design Oy Veteli
Alf Slussnäs Ab Oy Pietarsaari
Asentaja Group Finland Ab Oy Pietarsaari
Avalon Nordic Oy Vaasa
Aveo Ab Oy Vaasa
Aveo Bygg - Rakennus Ab Oy Vaasa
BH Montage Oy Kokkola
Bröderna Hemming Ab Veljekset Hemming Oy Maalahti
Byggnads Ab JKH Pietarsaari
Byggnads Ab Nynäs Rakennus Oy Pietarsaari
Byggservice Kronqvist Ab Uusikaarlepyy
Caverion Suomi Oy Vaasa
Caverion Suomi Oy Pietarsaari
Caverion Suomi Oy Helsinki
Caverion Suomi Oy Kokkola
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Co-Automation Oy Vaasa
Drytec Oy Ab Vaasa
Emeltek Ab Pietarsaari
Ena Golv & Tak Ab Pietarsaari
Famkro Oy Ab Vaasa
Fineweld Oy Kokkola
Finvacon Oy Vaasa
FS-Svets Oy Ab Kokkola
FVM-Service Ab Pietarsaari
Glas-Service Lund Ab/Lasi-huolto Lund Oy Pietarsaari
Global Cool Consults Oy Ab Pietarsaari
J. Parpala Oy Kokkola
Jake Rakennus Bygg Ab Pietarsaari
Kaj Häggblom Ab Pietarsaari
Kokkolan Autoilijat Oy Kokkola
Kokkolan LVIS-Palvelu Oy Kokkola
Konjuk Oy Ab Vaasa
Kronqvist bolagen Ab Uusikaarlepyy
Kuivauspalvelu KSK Oy Kokkola
Kylmet Oy Kannus
Lakea Oy Seinäjoki
Lemminkäinen Hus Ab Vaasa
Lemminkäinen Talo Oy Kokkola
Lestijokiseudun Sähkö Oy Kannus
Löfs Ab Oy Luoto
Maanrakennus B. Dahlbacka Oy Kokkola
MeCarLoS Oy Ab Kokkola
Mesiel Oy Kokkola
Mesmec Oy Ab Kokkola
Metallilasi Lindqvist Oy Ab Kokkola
MS Tech Ab Oy Pietarsaari
MT-Kaivuu Oy Vaasa
Mäenpää Rakennus Oy - Byggnads Ab Pietarsaari
Nordic Byggtjänst Ab Pietarsaari
NSA Bolagen Ab Kokkola
NyCon Oy Ab Kokkola
ORS Service Ab Oy Pietarsaari
P. Ljungs Bygg Ab Oy Luoto
Peab Oy Vaasa
PedeCon Oy Ab Pietarsaari
Peltisepänliike Nykänen Oy Veteli
PEPT Oy Ab Kaustinen
Pietec Oy Ab Pietarsaari
Pihlacon Ab Oy Kristiinan-

kaupunki
Pohjanmaan LIVS-Säätö ja Huolto Oy Laihia
Pohjanmaan SA-Sähkö Electrics Ltd Oy Vaasa
Prokon Wind Energy Finland Vaasa
PS Lyfttjänst Nostopalvelu Ab Oy Pietarsaari
Raimo Asikainen Oy Vaasa

Raivausliike Nikko Oy Laihia
Rakennus Oy MTM-Vaasa Vaasa
Rakennuskultti Oy Ab Vaasa
Rakennusliike Antti Salonen Oy Kokkola
Rakennusliike Pasi Korpela Oy Veteli
Rakennuspalvelu G. West Byggtjänst Oy Ab Vaasa
Rakennus-Puskala Oy Kokkola
Rakennustoimisto V.O. Mattila Oy Vaasa
Ravera Oy Ab Vaasa
Rörman Ab Oy Pietarsaari
Sievitalo Oy Kokkola
Sjöbloms Gräv Ab Pietarsaari
Sparal Ab Oy Vaasa
SRV Toimitilat Oy Vaasa
Storgårds Rör- Putki Oy Ab Vaasa
Sundström Ab, Oy Entreprenad Pedersöre
Sähköliike SähköWaasa Oy Vaasa
Sähköpalvelu Walberg Ab Oy Pietarsaari
Sähkötyö Kuparinen Oy Vaasa
Tallqvist Ab Oy Kokkola
Tallqvist Infra Ab Oy Kokkola
Tammi Kiinteistötekniikka Oy Vaasa
Team WSB Rakennus Oy Kokkola
Termater Oy Veteli
Timanttipurku Oy Kokkola
Tom Knip Oy Ab Vaasa
Tähtieristys Pohjanmaa Oy Vaasa
Tähtipiste Oy Vaasa
Vaasan Kylmäkone Oy Vaasa
Vaasan Lasipaja Oy Vaasa
Vasa Byggnadsreparation Ab Vaasa
Wasa Dredging Oy Ltd Vaasa
Wasacon Oy Vaasa
Veljekset Brandt Koneyhtymä Oy Lestijärvi
Westwood Oy Ab Uusikaarlepyy
Vikströms Plåtslageri Ab Oy Pietarsaari
Vindin Ab Oy Närpiö
Viria Link Oy Vaasa
VVS-Sandström Ab Oy Kruunupyy
Välisuomen Maa- ja Vesirakennus Oy Perho
YIT Rakennus Oy Vaasa
Zacus Ab Uusikaarlepyy
Österbottens Antenn och Belysning Ab Maalahti

G 45-47 Tukku- ja vähittäiskauppa; moottoriajoneuvojen ja 
moottoripyörien korjaus / Parti- och detaljhandel; repara-
tion av motorfordon och motorcyklar
ABC Pietarsaari Pietarsaari
Anders G. Biskop Ab Oy Kokkola
Arne Stara Oy Ab Pietarsaari
Atea Finland Oy Vaasa
ATTAPromotion Ab Kokkola
Autoliike Nystedt Bilaffär Oy Ab Kokkola
Autoliike Viescar Oy Kokkola
Automaa Kokkola Kokkola
Automaa Vaasa Vaasa
Auto-Rasku Oy Vaasa
BHJ Finland Oy Ab Vaasa
Bildström Kb Uusikaarlepyy
Bilförsäljning L Lerbacka Ab Kokkola
Blossom Ab Oy Pietarsaari
Bothnia Apteekki Pietarsaari Pietarsaari
Botnia Grönsaker Ab - Botnia Vihannes Oy Närpiö
Botnia Grönsaker Ab - Botnia Vihannes Oy Kristiinan-

kaupunki
Brisa Ab Pietarsaari
BROS Pietarsaari
Bäck & Co Ab Oy Pietarsaari
C. J. Hartman Oy Ab Vaasa
Cambridge Ohjelma Finland Oy Pietarsaari
Canorama Oy Ab Kokkola
Canorama Oy Ab Pietarsaari
Conalin Oy Ab Pietarsaari
Custom Trucks Equipment Oy Vaasa
Dermoshop Oy Ab Korsnäs
Duell Bike Center Oy Ab Mustasaari
Däckhuset Lyks Rengastalo Ab Pietarsaari
Ekman Systems Oy Ab Vaasa
Elisan Ruokakauppa Oy, K-Supermarket Piffi Mustasaari
Emendo Oy Vaasa
Energiingenjörerna Stagnäs & Nylund Ab Vöyri
Erikssons bolagen Pedersöre
Fagimex Ky Mustasaari
Finespo Oy Ab Kokkola
Finnish Food Trading Company Oy, K-Super-
market

Närpiö

Finn-Teho Oy Ab Vaasa
Finskas Br Ab Uusikaarlepyy
Focus ICT Oy Ab Pietarsaari
Foto Elite Ab Pietarsaari
Fresh Servant Oy Ab Pietarsaari
Fuchs Oil Finland Oy Vaasa
Furfix Oy Kaustinen
Future Film Oy Ab Vaasa
Gigantti Oy Ab Vaasa

GR Service Oy Ab Kristiinan-
kaupunki

Gunving Invest Ab Vöyri
Halpa-Halli Oy Närpiö
Halpa-Halli Oy Vaasa
Halpa-Halli Oy Laihia
Halpa-Halli Oy Vöyri
Halpa-Halli Oy Kannus
Halpa-Halli Oy Kaustinen
Halpa-Halli Oy Pietarsaari
Hartman Järn Ab, Jakobstad Pietarsaari
Hartman Rauta Oy Hartman Järn Ab, Kokkola Kokkola
Hartman Rauta Oy, Vaasa Vaasa
Hilltip Oy Ab Pietarsaari
HM Profiili Oy Ab Vaasa
Hovisepät Oy Ab Vaasa
Hägglunds Verkstad & Reservdelsaffär Ab Pietarsaari
Höglund H Ab Pietarsaari
Jajamen Ab Oy Pedersöre
JBA-Code Oy Ab Pietarsaari
Jukkola Systems Oy Kokkola
Karisma Clothing Vaasa
Kaustisen Kauppakeskus Oy, Rautia Kaustinen Kaustinen
Kaustisen Osuusmeijeri Kaustinen
K-Citymarket Kivihaka Vaasa
K-Citymarket Kivihaka/SVH-Store Oy Vaasa
K-Citymarket Kokkola Kokkola
K-Citymarket Pietarsaari Pietarsaari
K-Citymarket Vaasan keskusta Vaasa
Keski-Pohjanmaan Konttoripiste Oy Kokkola
Kesko Oyj, Länsi-Suomi Vaasa
Kesko Oyj, Pohjois-Suomi Oulu
Kespro Oy, Noutotukku Vaasa Vaasa
Ketepa Oy Kokkola
Kivikangas Oy Pietarsaari
Kodin Terra Kokkola
Koivusaari Oy Kannus
Kokkolan 1. Kallentorin Apteekki Kokkola
Kokkolan Halpa-Halli Oy Kokkola
Kokkolan Kauppatorin apteekki Apoteket vid 
Salutorget

Kokkola

Kokkolan Mini-Mani Oy Kokkola
Kokkolan Sähkö ja Automaatio Oy Kokkola
Kokkotel Oy/Gigantti Kokkola Oy Kokkotel 
Service Ab

Kokkola

Kotek Factory Service Oy Kokkola
KPO / Prisma Pietarsaari Pietarsaari
KPO / Prisma Vaasa Vaasa
Kukkakauppa Riitta Järvelä Ky Kokkola
Kungsapoteket i Vasa - Vaasan Kuninkaanap-
teekki

Vaasa
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Käyttöauto Oy Seinäjoki
Käyttöauto Oy Vaasa
Käyttöauto Oy Kokkola
Lakeuden Hydro Oy Vaasa
Lappfjärds Potatis Ab Kristiinan-

kaupunki
Linnus-Auto Oy Kokkola
Lukko Vaasa Oy - Lås Vasa Ab Vaasa
M.R.P Trading Oy Pietarsaari
Martekons Oy Ab Pietarsaari
Martti Jääskeläinen Oy Vaasa
Mastermark Oy Kokkola
MB-Mobile Oy Ab Kokkola
Medi-Apteekki-Medi-Apoteket Pietarsaari
Minimani Yhtiöt Oy Seinäjoki
Movaco Oy, Canon Business Center Vaasa Vaasa
Mr. Panini Oy Kerava
Mud Racing Oy Ab Vaasa
MySports Oy Ab Vaasa
Nefab Oy Ab Vaasa
Nestepaine Oy Ab, Jon-Hydro Kokkola
Nwe Network Engineering Oy Ab Närpiö
Oliviers Oy Kannus
Organic Nutrition Finland Oy Ab Vaasa
Ossano Scandinavia Oy Ab Laihia
OstroCenter Ab Oy Uusikaarlepyy
Osuuskauppa KPO KPO-Konserni Kokkola
Osuuskauppa KPO Ravintolat Kokkola
Osuuskauppa KPO S-marketit Kokkola
Osuuskauppa KPO, ABC-ryhmä Kokkola
Potwell Oy Närpiö
Påras Oy Ab Kruunupyy
Pörhön Autoliike Oy Kokkola
Pörhön Autoliike Oy Pietarsaari
Riikone Oy Kokkola
Rinta-Joupin Autoliike Oy Isokyrö
R-J Auto Oy Vaasa
RM-Trucks Oy Uusikaarlepyy
S ja A Ollila Ky, K-Market Lappfjärd Kristiinan-

kaupunki
Salkari L. Oy Ab Vaasa
Sandkvist & Co Oy Kokkola
Schneider Electric Finland Oy Vaasa
Sebbas Fur Trade Oy Ltd Vöyri
Shoe Stop Oy Pedersöre
Silikotek Oy Ab Pietarsaari
Snellman Pro Oy Kerava
Sportmagasinet Mattsson Ab Pietarsaari
Strandboden Larsmo Ab Oy Luoto
Sykäke Oy Toholampi

TK Engineering Oy Vaasa
Trio Trading Oy Ab Kokkola
Truckshop Häggblom Ab Oy Pietarsaari
TSJ Lenkola Oy, K-Rauta Kokkola Kokkola
Tura Scandinavia Ab Kokkola
Uniflex Oy Ab Pietarsaari
Uniflex Oy Ab, Pohjanmaan toimisto Kokkola
Vaasan keskusapteekki Vaasa
Vaasan Kirkkoapteekki, Kyrkoapoteket i Vasa Vaasa
Vaasan Mini-Mani Oy Vaasa
Vaasan Vanha Apteekki Vaasa
Valioravinto Oy Ab Pietarsaari
Wasasafe Oy Ab Vaasa
Waski Weld Oy Ab Vaasa
Western Indecor Ltd Oy, Kokkolan Huusholli 
keittiöt

Kokkola

Vetelin Apteekki Veteli
Vetelin Energia Oy Veteli
Wikro Marin Ab Oy Pietarsaari
Wikro Tools Ab Oy Pietarsaari
Wilma Interiör Ab Oy Pietarsaari
Viria Securi Oy, Jakobstad Pietarsaari
Viria Securi Oy, Kokkola Kokkola
Viria Securi Oy, Vaasa Vaasa
Woodagent Niemelä, avoin yhtiö Laihia
Värimarket Oy Vaasa
Österbottens Kött Andelslaget Vaasa
Östman Trading Oy Ab Kokkola

H 49-53 Kuljetus ja varastointi /  
Transport och magasinering
AHA Logistics Ltd Vaasa
Ahlskog Transport - Kuljetus Ab Oy Pietarsaari
Ahola Group Oy Ab Kokkola
Ahola Transport Oy Ab Kokkola
Asplund Oy Kokkola
AT Special Transport Oy Ab Kokkola
Attracs Oy Ab Kokkola
Axel Williamsson Oy Ab Vaasa
Backman - Trummer Ab Kokkola
Backman - Trummer Oy Ab Vaasa
Baltic Bulk Oy Kaskinen
Blomberg Stevedoring Oy Ab Vaasa
Dahl Linjaliikenne-Linjetrafik Oy Ab Kokkola
DB Schenker Oy Vaasa
DB Schenker Oy Kruunupyy
DSV Air & Sea Oy Vaasa
Ekmans Bussar, öppet bolag Pietarsaari
Euroports Pietarsaari Ab Pietarsaari
Finavia, Kokkola-Pietarsaaren lentoasema Kruunupyy

Finavia, Vaasan Lentoasema Vaasa
FREJA Transport & Logistics Oy Vaasa
K. Rajaniemi Oy Kokkola
K.I.B. Trans Ab Oy Uusikaarlepyy
Kalottspedition Ab-Kalottihuolinta Oy Vaasa
Kokkolan Jakelu Oy Kokkola
Kokkolan Satama Oy Kokkola
Kokkolan Tilaus-Rahti Oy Kokkola
Kraftline Ab Oy Pietarsaari
Kuljetusliike Kari Mäkelä Oy Kannus
Kuljetusliike Lindgren Oy Kruunupyy
Kuljetusliike M. Peltola Oy Kannus
Kuljetusliike R. Lindell Oy Kokkola
Kuljetusliike Thoden Oy Kokkola
Kvarken Ports Ltd Vaasa
Liimatainen H & T Oy Pietarsaari
Lylyn Pisara Oy Toholampi
NLC Ferry Ab Oy Vaasa
NTC Transport Ab Uusikaarlepyy
Olli Riihimäki Oy Isokyrö
Piccolo Logistics Oy Vaasa
Pietarsaaren Satama Oy Pietarsaari
Posti Group Oyj Vaasa
Puukuljetus Vesala Oy Kaustinen
Rauanheimo M. Oy Ab Kokkola
RL-Trans Oy Ab Kristiinan-

kaupunki
Scandic Trans Oy Ab Mustasaari
Scandinavian Airlines System Vaasa
Tallqvist Energy Ab Oy Kokkola
Taxi Sjöman Oy Ab Vaasa
Tecon Trans Oy Ab Mustasaari
Tekos Oy Kokkola
Toten Transport Oy Kruunupyy
Trans-Consult VH Oy Ab Mustasaari
Transportfirma H. Widjeskog Pedersöre
Vaasahuolinta-Vasaspedition Oy Ab Vaasa
Vaasan Toripysäköinti Oy Vaasa

Wiik & Ström Oy Ab Mustasaari

Yrjö Halmesmäki Oy Vaasa

Yxpila Hinaus-Bogsering Oy Ab Kokkola

I 55 Majoitus- ja ravitsemistoiminta / Hotell- och restau-
rangverksamhet
Bank Food & Wine Vaasa

Comfort Family Hotel Oy Ab Pietarsaari
DB Wasa Restaurants AB Oy, Restaurant Bac-
chus

Vaasa

Friends & Brgrs Ab Oy Pietarsaari
Hotel Epoque Pietarsaari

Hotel Kokkola Kokkola
Hotel Red & Green Oy Ab Närpiö
Hotel Silveria Vaasa
Hotelli Cumulus Resort Tropiclandia Vaasa
Hotelli Seurahuone Kokkola
JK Hotels & Resorts Ab Pietarsaari
Jugend Home Hotel Oy Ab Pietarsaari
Kalles Inn Ab Mustasaari
Kaustisen Motelli Oy Kaustinen
K-Ctymarket Pietarsaari Pietarsaari
Messina Oy Ab Pietarsaari
Nuorisokeskus Villa Elba Oy Kokkola
Original Sokos Hotel Kaarle Kokkola
Original Sokos Hotel Royal Vaasa Vaasa

Original Sokos Hotel Vaakuna Vaasa Vaasa
Robec Oy Ab Vaasa
Scandic Hotels Oy, Vaasa Vaasa
Subcom Oy Vaasa
Sun City Bakers Oy Vaasa

Vallonia Oy Ab Mustasaari

J 58-60 Kustannustoiminta, elokuva- ja video-ohjelmatuo-
tanto sekä radio- ja televisiotoiminta / Förlagsverksamhet, 
film- video-, och programverksamhet samt planering och 
sändning av program
Förlags Ab Scriptum Vaasa
HSS Media Ab Vaasa
I-Mediat Oy Vaasa
Jeppis Weekly Pietarsaari
Kustmedia Ab Oy Mustasaari
Pietarsaaren Sanomat Pietarsaari
Pohjalainen Vaasa
Radio Vaasa Oy Ab Vaasa
Sanomalehti Ilkka Seinäjoki
Suomen Elinkeinoalojen Tiedotuskeskus Oy Kokkola
Syd-Österbotten Närpiö
Vasabladet Vaasa
Österbottens Tidning Pietarsaari

J 61 Televiestintä / Telekommunikation
Elisa Oyj Seinäjoki
Jakobstadsnejdens Telefon Ab Pietarsaari
Telia Finland Oyj Vaasa
Telia Finland Oyj Kokkola
Viria Oyj Vaasa

Viria Oyj, Kokkola Kokkola
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J 62-63 Ohjelmistot, konsultointi ja siihen liittyvä toiminta, 
tietopalvelutoiminta / IT-tjänster och informationstjänster
Alma Consulting Oy Kokkola
Alma Software Oy Kokkola
BAS-Consulting Oy Ab Pietarsaari
Devatus Oy Vaasa
DL Software Oy Ab Vaasa
eCraft Etima Oy Ab Vaasa
Elisa Appelsiini Oyj Vaasa
Elisa Appelsiini Oyj Kokkola
Fliq Oy Vaasa
Fujitsu Finland Oy Vaasa
Gambit Labs Oy Ab Vaasa
Geniem Oy Tampere
Hogia Business Software Oy Ab Mustasaari
Hogia Ferry Systems Ab Vaasa
Ibiworks Ab Oy Pietarsaari
Jakamo Oy Vaasa
Jopox Oy Kokkola
Klever Oy Ab Vaasa
Lemonsoft Oy Vaasa
Livion Oy Kokkola
Picturall Oy Kaustinen
PolyPoint Ab Oy Pietarsaari
R.O Data Vaasa
Raisoft Oy Ltd Kokkola
Softman Oy Vaasa
Softwave Ohjelmistot Oy Kokkola
Sydbottens Kontorsdata Vaasa
Wapice Oy Vaasa
Winpos Oy Ab Vaasa
Visma InCommunity Oy Vaasa
Österbottens Tidning Kokkola

K 64-66 Rahoitus- ja vakuutustoiminta /  
Finans- och försäkringsverksamhet
Aktia Bank Abp, Jakobstad Pietarsaari
Aktia Bank Abp, Karleby Kokkola
Aktia Bank Abp, Korsholm Mustasaari
Aktia Bank Abp, Malax Maalahti
Aktia Bank Abp, Vasa Vaasa
Avain Säästöpankki Kauhava
Avain Säästöpankki Toholampi
Avain Säästöpankki Kaustinen
Avain Säästöpankki Kokkola
Avain Säästöpankki Kokkola
Certum Group Finland Oy Vaasa
Danske Bank Vaasa
Danske Bank Kokkola
Estlander & Partners Ab Vaasa

Fennia Kokkola
Fennia, Läntinen alue Vaasa
Finnvera Oyj, Länsi-Suomi Vaasa
Fixura Oy Ab Vaasa
Folksam Skadeförsäkring Ab Vaasa
Folksam Skadeförsäkring Ab Kokkola
Folksam Skadeförsäkring Ab Pietarsaari
Företagarnas Fennia Jakobstads kontor Pietarsaari
Handelsbanken Vaasa
Handelsbanken Kokkola
Handelsbanken Pietarsaari
Haro-Invest Oy Ab Kokkola
If Vahinkovakuutusyhtiö Oy, Jakobstad Pietarsaari
If Vahinkovakuutusyhtiö Oy, Karleby Kokkola
If Vahinkovakuutusyhtiö Oy, Vaasa Vaasa
Ilkka-Yhtymä Oyj Seinäjoki
Keski-Pohjanmaan Osuuspankki Kokkola
Kokkolanseudun Kehitys Oy Karlebynejdens 
Utveckling Ab

Kokkola

Kronoby Andelsbank Kruunupyy
Kronoby Andelsbank Kruunupyy
Kvevlax Sparbank Mustasaari
KWH-koncernen Ab/ KWH-Yhtymä/ KWH 
Group

Vaasa

Kyrönmaan Osuuspankki, Isokyrö Isokyrö
Kyrönmaan Osuuspankki, Kokkola Kokkola
Kyrönmaan Osuuspankki, Laihia Laihia
Kyrönmaan Osuuspankki, Vaasa Vaasa
Kyrönmaan Osuuspankki, Vähäkyrö Vaasa
Laihian Osuuspankki Laihia
LokalTapiola Österbotten - LähiTapiola Po-
hjanmaa

Vaasa

LokalTapiola Österbotten , Vörå Vöyri
LokalTapiola Österbotten, Jakobstad Pietarsaari
LokalTapiola Österbotten, Karleby Kokkola
LokalTapiola Österbotten, Nykarleby Uusikaarlepyy

LokalTapiola Österbotten, Oravais Vöyri

LähiTapiola Etelä-Pohjanmaa Seinäjoki

Mandatum Henkivakuutusosakeyhtiö Vaasa

MSR Finser Oy Vaasa

Nordea Bank Finland Abp, Jakobstad Pietarsaari

Nordea Bank Finland Abp, Kristinestad Kristiinankaupunki

Nordea Bank Finland Abp, Nykarleby Uusikaarlepyy

Nordea Bank Finland Abp, Närpes Närpiö

Nordea Pankki Suomi Oyj, Kokkola Kokkola

Nordea Pankki Suomi Oyj, Vaasa Vaasa

Närpes Sparbank Kristiinankaupunki

Närpes Sparbank Ab Närpiö

Osuuskunta PPO Ylivieska

Palmroth Consulting Oy Vaasa

Pedersörenejdens Andelsbank Pedersöre

Pedersörenejdens Andelsbank Luoto

Pedersörenejdens Andelsbank Pietarsaari

Perhonjokilaakson Osuuspankki Kaustinen

RJ-Kuntoiluseteli Oy Vaasa

Suomen Energiavarat Oy Vaasa

Toholammin Osuuspankki Toholampi

Ullavan Osuuspankki Kokkola

Vasa Andelsbank Vaasa

Vasa Andelsbank, Malax Maalahti

Vasa Andelsbank, Nykarleby Uusikaarlepyy

Vasa Andelsbank, Närpes Närpiö

Vasa Andelsbank, Oravais Vöyri

Vasa Andelsbank, Smedsby Mustasaari

Vasa Andelsbank, Vörå Vöyri

Wasa Juridia & Invest Oy Ab Vaasa

VASEK/Vaasanseudun Kehitys Oy Vaasa

Vauraus Suomi Oy, Viestintätoimisto St. Hurmos Oy Kokkola

Wedeco Oy Ab Vaasa

Veritas Pensionsförsäkring Ab Helsinki

WH Invest Oy Ltd Vaasa

Ålandsbanken Abp Vaasa

L 68 Kiinteistöalan toiminta / Fastighetsverksamhet
Airaksinen Invest Oy Vaasa
Aktia Kiinteistönvälitys Oy Vaasa
Aktia Kiinteistönvälitys Oy Pietarsaari
Buma-Team Oy Ltd Ab Vaasa
Disponentbyrå Penttinen Ab Oy Pietarsaari
Fab Nykarleby Bostäder Pietarsaari
Haldin Ab Pietarsaari
Halli Oy Vaasa
Harry Schaumans Stiftelse Vaasa
Isännöinti Mäkinen Oy Vaasa
Isännöintipalvelu Hissa Oy Ab Vaasa
J & S Träsk Oy Kokkola
Kiinteistö Oy Pikipruukki Fastighets Ab Vaasa
Kiinteistö Oy Rewell Galleria Vaasa
Kip Infra Oy Kokkola
Koivuhaan Palvelukeskus Oy Kokkola
Kokkolan Kodit Oy Ab Kokkola
Kokkolan OP-Kiinteistökeskus Oy LKV Kokkola
Lakeuden Asunto- ja Kiint.väl. M Pinta Laihia
Lisedal Ab Pietarsaari
Malmska fastigheter sk Pietarsaari
Mäklarbyrå J. Riska Meklaritsto Ab Oy Pietarsaari
Newsec Asset Management Oy Vaasa
Nordic Chartering Ltd Vaasa
Palosaaren Yrityskeskus Oy Vaasa
Realia Isännöinti Oy Pietarsaari
Rewell Centerin yrittäjäyhdistys ry Vaasa
S-Frost Oy Pietarsaari

Talso Oy Vaasa
TJ Salo Invest Ab Oy Pietarsaari
Vaasan Opiskelija-asuntosäätiö Vaasa
Vaasanseudun Areenat Kuntayhtymä Mustasaari
Vaskiluodon Teollisuuskiinteistöt Oy Vaasa
WK Fastigheter Ab Oy Pietarsaari
Åström E.A. Oy Ab Kokkola

M 69-71 Lakiasiain- ja laskentatoimen palvelut, liikkeen-
johto, arkkitehti- ja insinööripalvelut, tekninen testaus ja 
analysointi / Juridisk och ekonomisk konsultverksamhet, 
konsulttjänster, arkitekt- och ingenjörsverksamhet samt 
teknisk provning och analys

AAtsto Niinikangas, Berglund & Fjellström Oy Vaasa
ABB Oy, Process Automation -divisioona Vaasa
Accountor Kokkola Kokkola
Accountor Vaasa Vaasa
Advokatbyrå Annika Holmström Ab Pietarsaari
Advokatbyrå Ch. Eriksson Asianajotsto Pietarsaari
Advokatbyrå Kim Åstrand Ab Vaasa
Advokatbyrå Näsman & Båsk Ab Vaasa
Ampner Oy Vaasa
Andelslaget Viexpo Pietarsaari
Apex Automation Oy Kokkola
Arcteq Relays Ltd Vaasa
Arkkitehtitoimisto Aitoaho & Viljanen Oy Ab Vaasa
Arkkitehtitoimisto Park Oy Kokkola
Aruco Ky Vaasa
Asianajotoimisto Aawa Oy Vaasa
Asianajotoimisto Tapio Mäki Oy Vaasa
Asianajotsto Sippola Oy Kokkola
Avainet Oy Vaasa
Avecon Ab Pietarsaari
Avecon Oy Vaasa
Avecon Oy Kokkola
A-Zeta Oy Ab Pietarsaari
Balansia Ab ekonomitjänster Uusikaarlepyy
Bellevue SME Advisors GmbH
Best Bokföring Närpes Ab Närpiö
Bobi.com Oy Vaasa
Bokföringsbyrå Balansfix Ab Vöyri
Bokföringsbyrå Gunn Pedersöre
Bokföringsbyrå Mattans Ab Vaasa
Bokföringsbyrå Siv Granqvist Vaasa
Buorre Oy Ab Vaasa
Business Insights Finland Ab Pietarsaari
Business Services Oy Ab Vaasa
Bäck & Vilén Företagstjänst Ab Vaasa
Certima Oy Ab Vaasa
Citec Oy Ab Vaasa
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CLean Contract Oy Vaasa
Comsel System Ltd Vaasa
Contium Oy Vaasa
Dama Consulting Ab Närpiö
Datic Ab Oy Pietarsaari
Decima Oy Ab Mustasaari
Digitalo Oy Ab Vaasa
DKCO Advokatbyrå Ab Maarianhamina
Ekonovia Ab Pietarsaari
Eleca Oy Pietarsaari
Enberg L. Ky Kb Korsnäs
Engman Services Ab Oy Mustasaari
Esari Oy Ab Kaustinen
Etha Ab Vaasa
EY Ab, Jakobstad Pietarsaari
EY Ab, Vasa Vaasa
EY Oy, Kokkola Kokkola
FCG Suunnittelu ja tekniikka Oy Vaasa
Fenda Oy Vaasa
Fondia Oy Vaasa
FW Capital Oy Kokkola
Företagstjänst Harry Löfgren Ab Pietarsaari
Granlund Pohjanmaa Oy Vaasa
Granlund Pohjanmaa Oy, Kokkolan toimipiste Kokkola
Greenstep Oy Vaasa
Habbens Oy Ab Kristiinan-

kaupunki
HeikkA Consulting Luoto
HeTi-Tilit Oy Vaasa
HT Järvi Ulla Kokkola
HT Marja-Liisa Tenhunen Kokkola
Ingenjörsbyrå Bj. Häggblom Ab Oy Pietarsaari
Ingenjörsbyrå Kronqvist Ab Uusikaarlepyy
InHunt Group Oy Vaasa
Insinööritoimisto Hesplan Oy Vaasa
Jakobstads Bokföringsbyrå Ab Pietarsaari
Jakobstadsregionens Utvecklingsbolag Concor-
dia Ab

Pietarsaari

Jodacon Oy Ab Kruunupyy
Jukolux Oy Vaasa
Kanto Systems Ab Oy Närpiö
Kasikos Oy Kokkola
KH Jamakari Oy Mustasaari
Kiinteistövälitys Optima LKV Vaasa
Kirjanpito ja Tilintarkastus Juha Kiltilä Isokyrö
Kiwa Inspecta Tampere
Kokkolan Tiliasema Oy Kokkola
Koko Scandinavia Oy Vaasa
Kolster Oy Ab Vaasa
Kommunikationsbyrå Elli Flen Uusikaarlepyy

Kotkamaa Oy Ab Kokkola
KPMG Oy Ab Vaasa
KPMG Oy Ab Kokkola
KRS Accounting Ab Oy Kristiinan-

kaupunki
Kälviän Tilitoimisto Ky Kokkola
Lakiasiaintoimisto Janne Forss Kokkola
Lakiasiaintoimisto Kimmo Hanhisalo Oy Kokkola
LC Partners Oy Kokkola
LE Management Oy Ab Pietarsaari
Leanet Oy Vaasa
Leppälä Ulla-Maija Vaasa
LizBoking Luoto
Lohtajan Tilitoimisto Oy Kokkola
Mainostoimisto C2 Advertising Oy Vaasa
Merinova Oy Ab Vaasa
Merius Oy Kokkola
MG-Profit Oy Ab Vaasa
Mittaustalo Mapteam Mätningshuset Oy Ab Vaasa
MPS Career Oy Vaasa
MS-Accounting Pietarsaari
NAC Arkkitehdit Oy Vaasa
Nedervetil Bokföringsbyrå Ab Kruunupyy
NK Bokföring Ab Vöyri
Nooga Oy Ab Pietarsaari
Norlic Ab Oy, Jakobstad Pietarsaari
Norlic Ab Oy, Jeppo Uusikaarlepyy
Norlic Ab Oy, Korsholm Mustasaari
Norlic Ab Oy, Kronoby Kruunupyy
Norlic Ab Oy, Munsala Uusikaarlepyy
Norlic Ab Oy, Nykarleby Uusikaarlepyy
Norlic Ab Oy, Pedersöre Pedersöre
Norlic Ab Oy, Purmo Pietarsaari
Norlic Ab Oy, Vörå Vöyri
Noyra Oy Pietarsaari
Numera Oy Ab kirjanpitopalvelu - bokföring-
stjänst

Kokkola

Nykarleby Redovisningstjänst Kb Uusikaarlepyy
Närpes Bokföringsbyrå Ab Närpiö
O.S. Hermanson Oy Ab Mustasaari
Osuuskunta Viexpo Vaasa
Osuuskunta Viexpo Kokkola
Piccolo Group Oy Vaasa
Pohjanmaan Laskenta Oy Vaasa
Polaria Management Vaasa
Polyplan Oy Ab Vaasa
PricewaterhouseCoopers Oy Vaasa
Prohoc Oy Vaasa
Provenko Kristiinan-

kaupunki

Prover Oy Seinäjoki
Provida Oy Ab Vaasa
PRS Partners Ab Oy Kokkola
Ramboll Finland Oy Vaasa
Ramboll Finland Oy Seinäjoki
Rekkalaskenta Oy Kokkola
Reminent Oy Kokkola
Revisionsbyrå Harry Häggblom Kb Vaasa
Revisionsbyrå Kjellman Ab Pietarsaari
Roos I & H Ab Inger & Harry Roos Pietarsaari
Roschier Advokatbyrå Ab Vaasa
Sasken Finland Oy Kaustinen
Seppos Data Uusikaarlepyy
Strands Ab Oy Vaasa
Sweco PM Oy Vaasa
Sweco Rakennetekniikka Oy Pietarsaari
Syketec Oy Ab Mustasaari
Talous-Ami Oy Ab Vaasa
Tekniq Oy Vaasa
Terjärv Servicecentral Oy Ab Kruunupyy
Testcom Oy Mustasaari
The Switch Drive Systems Oy Vaasa
There Corporation Oy Vaasa
Tili ja Isännöinti Pihapolku Oy Vaasa
Tili- ja konsulttitsto Kankaanpää Ky Laihia
Tili- ja Yrityspalvelu Maunumäki Kokkola
Tilintarkastus Kivi Oy Kokkola
Tilitoimisto Hietasaari & Co Kokkola
Tilitoimisto Kristiina Puutio Kaustinen
Tilitoimisto Linkki Oy Kokkola
Tilitoimisto Pulkkinen Oy Kokkola
Tilitoimisto Sirpa Lempiälä Kokkola
Tilitoimisto Tuula Kupari Isokyrö
Toimialakirjanpito Oy - Branschbokföring Ab Vaasa
Waasa Numerica Oy Ab Vaasa
Vaasa Parks Oy Ab Vaasa
Waasa Profit Counter Oy Vaasa
Vaasa Viicon Oy Vaasa
Wasa Business Development Oy Ab Vaasa
Wasa Tilit Oy Ab Vaasa
WasaGroup Oy Vaasa
WasaPlan Oy Vaasa
WE Tech Solutions Oy Vaasa
Viestintä Oy Prowomedia Vaasa
Viexpo Services Oy Ab Pietarsaari
VisionWorks Ab Oy Vaasa
VNT Management Oy Vaasa
WT Företagstjänster Ab Oy Vaasa
Vörå Bokföringsbyrå Ab Vöyri
Yrityspalvelu Hollström Oy Kokkola

Åsas Bokföringstjänst Närpiö
Östmans Net Oy Ab Mustasaari

M 72 Tieteellinen tutkimus ja kehittäminen /  
Vetenskaplig forskning och utveckling
Geologian tutkimuskeskus Kokkola
Keliber Oy Kaustinen
Migrationinstitutet, Centret för Svenskfinland Kruunupyy
Technobothnia Vaasa

M 73-75 Muu ammatillinen, tieteellinen ja tekninen toi-
minta / Annan yrkesmässig verksamhet samt verksamhet 
inom vetenskap och teknik
Consanne Kb Ky Mustasaari
Creamedia Oy Ab Kokkola
Delektre Oy Vaasa
Gedigo Oy Ab Kokkola
Genero Jakobstad Oy Ab Pietarsaari
Guldkusten Ab Pietarsaari
Herea Oy Mustasaari
Kristinestads Näringslivscentral Ab Oy Kristiinan-

kaupunki
KuvaSeppälä-yhtiöt Oy Vaasa
Mainos Pinsout Oy Mustasaari
Mainostoimisto Bocks Office Oy Vaasa
Messunikkarit Oy Vaasa
Miller Graphics Pietarsaari Oy Ab Pietarsaari
Morgan Digital Oy Ab Vaasa
PaaPii Design Oy Kokkola
Sisustussuunnittelu Mäkelä & Roos Oy Vaasa
Studio PAP Ab Pietarsaari
Suomen Mediatoimisto Oy Vaasa
Vaasan Micro Copy Oy Vaasa
Vaasan Nuorkauppakamari ry Vaasa
Wood A-H Ab Oy Luoto

N 77-82 Hallinto- ja tukipalvelutoiminta / Uthyrning, 
fastighetsservice, resetjänster och andra stödtjänster
Adecco Finland Oy Vaasa
Adolf Lahti Yxpila Oy Ab Kokkola
Alerte Ab Oy Pietarsaari
Barona Henkilöstöpalvelut Oy Vaasa
Barona Henkilöstöpalvelut Oy Kokkola
Cash-In Consulting Oy Vaasa
Certia Oy Vaasa
EMA Partners Finland Oy Ab Espoo
Eventas Oy Kokkola
Ingves & Svanbäck Ab Oy Uusikaarlepyy
Innolink Staff Pohjanmaa Oy Vaasa
Jobio Pohjanmaa Oy Vaasa
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Kiffel Oy Vaasa
Kiinteistöhuolto Kolmonen Oy Vaasa
Kokkolan Matka Team Oy Kokkola
Kokkolanseudun kehitys KOSEK - Matkailu Oy Kokkola
Lakeusrekry Oy Vaasa
Maanrakennus Haaponiemi Oy Kokkola
Manpower Oy Vaasa
Manpower Oy Kokkola
Marinpool Ab Kruunupyy
Momentous Executive Search Oy Helsinki
MTP Suupohja Oy MTP Syd Ab Vaasa
Nykarleby Fastighetsservice Kb Uusikaarlepyy
OK Perintä Oy, OK Indrivning Ab Vaasa
Piccolo Packing Oy Vaasa
Pohjanmaan Expo Oy - Expo Österbotten Ab Vaasa
Pohjanmaan Siivous Oy Vaasa
Pohjanmaan Turvatekniikka Oy Isokyrö
Printos Oy Ab Vaasa
Professional Cleaning Service PCS Oy Pietarsaari
Risberg Invest Oy Vaasa
Siivouspalvelu Jiko Oy Vaasa
SK Protect Oy Kokkola
Suomen Messupromoottorit Oy Kokkola
Suomen Vartiomiehet Oy Kokkola
Tallqvist Rental Ab Oy Kokkola
Timberpak Oy Ab Pietarsaari
Vaasan seudun Matkailu Oy Vaasa
WasaTrade Oy Vaasa
Verifi Oy Ab Vaasa
Vimida Oy / VMP Group Kokkola

O 84 Julkinen hallinto ja maanpuolustus, pakollinen so-
siaalivakuutus / Offentlig förvaltning och försvar; obliga-
torisk socialförsäkring
Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus Liikenne ja 
infrastruktuuri

Vaasa

Isonkyrön kunta Isokyrö
Kaskisten kaupunki Kaskinen
Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen Vaasa
Keskinäinen työeläkevak.yhtiö Varma Vaasa
Keskinäinen Työeläkevakuutusyhtiö Elo Vaasa
Keski-Pohjanmaan liitto Kokkola
Kokkolan kaupunki Kokkola
Korsholms kommun Mustasaari
Kronoby kommun Kruunupyy
Laihian kunta Laihia
Larsmo kommun Luoto
Länsi-Suomen maistraatti, Kokkola Kokkola
Länsi-Suomen maistraatti, Vaasa Vaasa
Magistraten i Västra Finland, Jakobstad Pietarsaari
Nykarleby stad Uusikaarlepyy
Närpes stad Närpiö
Pedersöre kommun Pedersöre

Pohjanmaan ELY-keskus Vaasa
Pohjanmaan ELY-keskus, Kokkola Kokkola
Pohjanmaan TE-toimisto Vaasa
Pohjanmaan TE-toimisto, Kokkolan tsto Kokkola
Pohjanmaan TE-toimisto, Pietarsaari Pietarsaari
Staden Jakobstad Pietarsaari
Staden Jakobstad, Drätselkontoret Pietarsaari
Staden Jakobstad, Social- och hälsovårdsverket Pietarsaari
Staden Kristinestad Kristiinan-

kaupunki
Sv. Österbottens förbund för utbildning och 
kultur

Vaasa

Vaasan kaupunki Vaasa
Österbottens förbund-Pohjanmaan liitto Vaasa

P 85 Koulutus / Utbildning
Autokoulu Kiviniemi Oy Vaasa
CAP-Autokoulu Kokkola
Centria ammattikorkeakoulu Oy Kokkola
Centria ammattikorkeakoulu Oy, Campus 
Allegro

Pietarsaari

Centria ammattikorkeakoulu Oy, Pitkänsil-
lankadun kampus

Kokkola

Centria ammattikorkeakoulu Oy, Terveystien 
kampus

Kokkola

Centria ammattikorkeakoulu Oy, Ylivieskan 
yksikkö, Vierimaantien kampus

Ylivieska

EduVamia Oy Ab Vaasa
Folkhälsan Utbildning Ab Vöyri
Hanken Svenska handelshögskolan Vaasa
Helsingin Yliopisto, Vaasan oikeustieteellinen 
tiedekunta

Vaasa

Humap Oy Vaasa
Keski-Pohjanmaan aikuiskoulutus Kokkola
Keski-Pohjanmaan aikuiskoulutus, Pietarsaari Pietarsaari
Keski-Pohjanmaan ammattiopisto Kokkola
Keski-Pohjanmaan koulutusyhtymä Kokkola
Kokkolan yliopistokeskus Chydenius 
Chydenius-Instituutti

Kokkola

K-P ammattiopisto & aikuiskoulutus Kannus Kannus
K-P ammattiopisto & aikuiskoulutus Kaustinen Kaustinen
K-P ammattiopisto & aikuiskoulutus Kälviä Kokkola
K-P ammattiopisto & aikuiskoulutus Perho Perho
K-P ammattiopisto, Hyvinvointikampus Kokkola
K-P ammattiopisto, liiketalous ja kauppa Kokkola
Optima samkommun Pietarsaari
Optima, Lannäslund Pietarsaari
Optima, Yrkesträningsskola Uusikaarlepyy
Pohjoismainen Taidekoulusäätiö - Stiftelsen för 
Nordisk Konstskola

Kokkola

Pouttu Plus Oy Kannus
Vaasan ammattikorkeakoulu Oy - Vasa 
yrkeshögskola Ab

Vaasa

Vaasan Kesäyliopisto ry Vaasa
Vaasan yliopisto Vaasa

Vaasan yliopisto, Levón-instituutti Vaasa
Vamia Vaasa
Vamia, Sampo-kampus Vaasa
Yrkesakademin i Österbotten Vaasa
Yrkeshögskolan Novia Vaasa
Åbo Akademi Vaasa

Q 86 Terveyspalvelut / Hälso- och sjukvård
Aito-Kotihoito Oy Vaasa
Ajan Hammas Oy Vaasa
Esse Läkartjänst Ab Pedersöre
Folkhälsan Välfärd Ab Vaasa
Folkhälsan Välfärd Ab Pietarsaari
InMedi Oy Vaasa
Keski-Pohjanmaan Hoitopalvelu Oy Kokkola
Kitinkannus® Kannus
Medirex Oy Kokkola
Mehiläinen Ab Vaasa
Promedi Oy Vaasa
Työplus Oy Kokkola
Työplus Oy Pietarsaari
Vasa sjukvårdsdistrikt samkommun - Vaasan 
sairaanhoitopiirin kuntayhtymä/ Vasa central-
sjukhus - Vaasan keskussairaala

Vaasa

Q 87-88 Sosiaalihuollon palvelut / Vård och omsorg med 
boende samt öppna sociala insatser
Hoivakoti Majakka Oy Kokkola
Tuikkula Oy Kokkola

R 90-93 Taiteet, viihde ja virkistys / Kultur, nöje och fritid
Hockey-Team Vaasan Sport Oy Vaasa
Jakobstads Konsertsal Ab Pietarsaari
Kemoran Ratamestarit Oy Veteli
Kokkolan Golf ry. Kokkola
Liga JARO Ab Oy Pietarsaari
Pirilö Golfcenter Oy Ab/Mikael Sund Pietarsaari
Vaasan Golf ry. Vaasa
Vaasan Palloseura Oy Vaasa
Viihdekolmio Oy Vaasa

S 94-96 Muu palvelutoiminta / Annan serviceverksamhet
CB City Kokkola ry Kokkola
Cosmetique Salon Ab Pietarsaari
Elinkeinoelämän keskusliitto EK Helsinki
Finsk-svenska handelskammaren
Högskolestiftelsen i Österbotten Vaasa
Infra Pohjanmaa ry, Infra Österbotten rf Vaasa
Jakobstads Citygrupp r.f. Pietarsaari
Jakobstads Åldringsvänner r.f. Pietarsaari
Kannuksen Keskuspesula Oy Kannus
Keski-Pohjanmaan Korkeakouluyhdistys ry 
Kesäyliopisto

Kokkola

Keski-Pohjanmaan Osuuspankkiliitto Kokkola
Keski-Pohjanmaan Yrittäjät r.y. Kokkola
Klan Suurteollisuusalueyhdistys ry Kokkola
Kokkolan Nuorkauppakamari Kokkola
Kvarkenrådet rf. Vaasa
Mellersta Österbottens Nyföretagarcentral rf / 
Firmaxi

Kokkola

Pedersörenejdens kyrkliga samfällighet Pietarsaari
Pohjanmaan Kiinteistöyhdistys ry Vaasa
Pohjanmaan taksiyrittäjät r.y. Kokkola
ProAgria Keski-Pohjanmaa ry. Kokkola
Psykosociala förbundet rf Pietarsaari
SEB Partners Ab Oy Pietarsaari
SKAL Pohjanmaa-Österbotten ry Seinäjoki
Stiftelsen Aspegrens trädgård Pietarsaari
Svenska Österbottens Pälsdjursod.fören. r.f. Vaasa
Vaasan seurakuntayhtymä Vaasa
Vaasan yliopiston ylioppilaskunta Vaasa
Vaasan Yrittäjät r.y Vaasa
Österbottens Företagarförening Vaasa
Österbottens sv. producentförbund Vaasa
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